



IMPRENSA OFICIAL

ELETRÔNICA

Município de Itatiba

Ano XX - Número 2868

QUINTA-FEIRA

Itatiba, 6 de outubro de 2022



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

ESTÁGIO REMUNERADO

CONVOCAÇÃO PARA PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTÁGIO

A Secretaria dos Negócios Jurídicos e Secretaria de Governo informam através do presente que, após análise dos currículos protocolados no período de 06/09/2022 à 26/09/2022, ficam os candidatos abaixo relacionados com os currículos **DEFERIDOS** convocados para realização do processo de seleção às vagas de estágio remunerado, devendo comparecer no endereço, na data e hora estabelecidos para avaliação (prova), abaixo indicados.

Candidatos com currículo **DEFERIDO** para vagas de cadastro reserva de estágio na Secretaria dos Negócios Jurídicos e Secretaria de Governo:

Data da Prova: 25/10/2022
Horário: 10h00 às 12h00
Local da prova: Paço Municipal Prefeito Ettore Consoline, localizado à Av. Luciano Consoline, nº 600 – Jardim de Lucca – Itatiba – **Prédio Anexo (Sala de Licitações)**

Conteúdo da prova (Direito): Direito Constitucional: Princípios Fundamentais. Dos Direitos e Garantias Fundamentais. Da Organização do Estado. Da Organização dos Poderes. Do Sistema Tributário Nacional. Direito Administrativo: Princípios da Administração Pública. Poderes Administrativos. Atos Administrativos. Licitações e Contratos. Intervenção do Estado na Propriedade Privada. Responsabilidade Civil do Estado. Língua Portuguesa: Interpretação textual. Sintaxe. Ortografia. Acentuação gráfica. Morfologia da língua.

Conteúdo da prova (Administração): Língua Portuguesa: Interpretação textual. Sintaxe. Ortografia. Acentuação gráfica. Morfologia da língua. Matemática. Informática.

- Observações:**
- * Os candidatos serão convocados após o processo seletivo conforme as vagas forem disponibilizadas;
 - * Os candidatos deverão estar munidos de documento com foto e caneta azul ou preta;
 - * Comparecer com 15 min de antecedência ao local da prova;
 - * O uso de máscara é facultativo;
 - * A classificação dos candidatos e o gabarito da prova serão publicados na Imprensa Oficial.

Nome	Curso	Vaga Compatível	Status	Justificativa
Amanda Caroline de Paula Furlan	Direito	SNJ / SG	Deferido	
Ana Beatriz de Oliveira Magnusson	Direito	SNJ / SG	Deferido	
Bárbara Vitória da Luz Santos	Direito	SNJ / SG	Deferido	
Beatriz Rodrigues Barboza	Direito	SNJ / SG	Deferido	
Bruno José de Lima	Direito	SNJ / SG	Deferido	
Flávio Pontes Zampieri Peixoto	Direito	SNJ / SG	Deferido	
Gabriele Caetano da Silva	Direito	SNJ / SG	Deferido	
Isabela Brito dos Santos	Direito	SNJ / SG	Deferido	
Kamila Souza Dourado	Direito	SNJ / SG	Deferido	
Karen Marques	Direito	SNJ / SG	Deferido	
Moisés Rodrigues da Silva	Direito	SNJ / SG	Deferido	
Natalia Silva	Direito	SNJ / SG	Deferido	
Raíssa Marcolino	Direito	SNJ / SG	Deferido	
Vitória Helena Fernandes	Direito	SNJ / SG	Deferido	
Bianca Elóira Bortoletto Iervolino	Administração	SG	Deferido	
Bruna de Fátima da Costa	Administração	SG	Deferido	
Fernanda Cristiane Martins	Administração	SG	Deferido	
Cássia Dias Ladeira	Direito	SNJ / SG	Indeferido	Dados Incompletos
Elaine Cristina da Silva	Direito	SNJ / SG	Indeferido	Cursando 2º semestre
Elaine Vidilino de Miranda	Direito	SNJ / SG	Indeferido	Faculdade não conveniada
Laura Andreo e Silva	Direito	SNJ / SG	Indeferido	Cursando 9º semestre
Jeniffer Ribeiro da Silva	Direito	SNJ / SG	Indeferido	Dados Incompletos
Manuella de Lima Bisetto	Direito	SNJ / SG	Indeferido	Cursando 2º semestre
Andréia Vieira Gon	Administração	SG	Indeferido	Cursando Gestão Empresarial
Geana da Silva Trevini	Administração	SG	Indeferido	Cursando Ensino Médio
Guilherme Lovato Batista	Administração	SG	Indeferido	Cursando Gestão Tec. Informação
Henrique Fernandes de Jesus Oliveira	Administração	SG	Indeferido	Cursando Ensino Médio
Igor Henrique da Silva de Lima	Administração	SG	Indeferido	Cursando 7º semestre
Kathely Lopes Prado	Administração	SG	Indeferido	Cursando Ensino Médio
Kátia Cilene Pugas de Sousa	Administração	SG	Indeferido	Dados Incompletos
Nayara Souza Caetano	Administração	SG	Indeferido	Cursando 2º semestre
Priscila Lázaro	Administração	SG	Indeferido	Faculdade não conveniada
Rubia Charlene dos Santos	Administração	SG	Indeferido	Cursando Ensino Médio
Silvério Fernandes de Souza	Administração	SG	Indeferido	Cursando Logística
Stefany da Silva Pazzotto	Administração	SG	Indeferido	Curriculo enviado fora do prazo
Stéfany de Oliveira Santos	Administração	SG	Indeferido	Cursando 2º semestre
Tamires Moreira Franco de Camargo	Administração	SG	Indeferido	Cursando C. Contábeis
Valentina Cunha Braz	Administração	SG	Indeferido	Cursando C. Econômicas

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTÁGIO

A Secretaria de Administração informa que o(s) estudante(s) abaixo relacionado(s) foi **APROVADO** no processo de **seleção** para vaga de estágio remunerado.

Fica a mesma convocada a comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria de Administração (Av. Luciano Consoline, nº 600, neste Município – das 9h às 17h), no prazo de 3 (três) dias úteis para contratação, portando os seguintes documentos:

- Cópia do RG
- Cópia do CPF
- Cópia do título de eleitor
- Cópia do Comprovante de residência
- Certificado de matrícula da Faculdade (original)
- 1 foto 3x4
- Se casado, cópia da certidão de casamento.
- Nº de conta no Bradesco (caso não possua, pedir requerimento no RH)
- SE ESTUDANTE DA UNIP – POLO EAD ITATIBA, o nome do professor orientador do estágio.

NOME DO ESTUDANTE
Thalia Vital Alves Carlos
Larissa Yasminni Ornellas Pinto

LOCAL DA VAGA
Secretaria de Negócios Jurídicos
Seção de Limpeza Pública

EXTRATOS

Extrato do Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato n.º65/2021. Processo Administrativo n.º04162/2021. Modalidade: Pregão Presencial n.º76/2021. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** SALVATTI & BATISTA LABORATÓRIO DE ANATOMIA PATOLÓGICA S/S. **Objeto:** O presente instrumento tem por finalidade aditar o Contrato n.º65/2021, na Cláusula III, item 3.1, em virtude de supressão no objeto, e, na Cláusula VII, item 7.1, em virtude da prorrogação do prazo de vigência, conforme justificativas encartadas no processo administrativo nº04162/2021. **Valor:** R\$ 209.664,00 (duzentos e nove mil e seiscentos e sessenta e quatro reais). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.39.00, 10.302.0007.2.047. **Prazo:** Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato n.º65/2021, pelo período de 12 (doze) meses. **Assinatura:** 13/09/2022.

Extrato do Segundo Termo de Aditamento ao Contrato n.º45/2022. Processo Administrativo n.º00053/2022. Modalidade: Concorrência Pública n.º01/2022. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** J. L. A. CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI. **Objeto:** O presente instrumento tem por finalidade aditar o Contrato n.º45/2022 na Cláusula V item 5.1 em virtude da prorrogação do prazo de vigência, conforme as justificativas apresentadas no processo administrativo n.º 00053/2022. **Valor:** mantido. **Prazo:** Prorroga-se o prazo de vigência do Contrato nº045/2022 pelo período de 60 (sessenta) dias. **Assinatura:** 15/09/2022.

Extrato do Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato n.º93/2022. Processo Administrativo n.º01280/2022. Modalidade: Pregão Presencial n.º45/2022. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** SOLUÇÕES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI. **Objeto:** O presente instrumento tem por finalidade aditar o Contrato n.º 093/2022 na Cláusula II em virtude de supressões em seu objeto, a fim de adequar contrato ao item 8.1.10 para aquisição de gênero alimentício adquirido pelo Município diretamente da Agricultura Familiar, conforme justificativas encartadas no processo administrativo Nº01280/2022. **Valor Estimado da Supressão:** R\$ 491.357,29 (quatrocentos e noventa e um mil e trezentos e cinquenta e sete reais e vinte e nove centavos). **Prazo:** mantido. **Assinatura:** 20/09/2022.

Extrato do Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato n.º70/2022. Processo Administrativo n.º02458/2022. Modalidade: Pregão Presencial n.º54/2022. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** JOSÉ EDINIZ RIBEIRO PINTURAS ME. **Objeto:** O presente instrumento tem por finalidade aditar o Contrato n.º70/2022, na Cláusula II item 2.1, para realização de acréscimo quantitativo, conforme justificativas encartadas no processo administrativo n.º 02458/2022, que ficam fazendo parte integrante desse termo. **Valor:** R\$ 22.322,73 (vinte e dois mil e trezentos e vinte e dois reais e setenta e três centavos). **Dotação Orçamentária:** 4.4.90.51.00, 04.122.0003.2.108. **Prazo:** mantido. **Assinatura:** 27/09/2022.



CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ITATIBA

Resolução CMAS nº 09/2022

O CMAS de Itatiba, no uso de suas atribuições definidas pela Lei Municipal nº 4.438 de 04/01/2012, de acordo com a Assembleia para o Pleito Eleitoral realizado no dia 4 de outubro de 2022, às 9 horas, no auditório da Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda, indica os conselheiros titulares e respectivos suplentes da Representação da Sociedade Civil para o biênio 2022/2024.

I - 02 (dois) Representantes de entidades e organizações de Assistência Social:

Titular: Maria Iracema Rodrigues Ferreira

Suplente: Israel Petti

Titular: Daniela Fidêncio

Suplente: Margareth Marques Barroso

II - 02 (dois) Representantes dos usuários ou de organizações de usuários da Assistência Social:

Titular: Ana Maria Medeiros

Suplente: Ema Carolina Zanelli Marciano

Titular: Amanda da Cruz

Suplente: Magali Cristina Marquette

III - 02 (dois) Representantes dos trabalhadores na área da Assistência Social ou afins:

Titular: Alessandra Rodrigues

Suplente: Debora dos Santos

Titular: Laodicéia José dos Santos Lima

Suplente: Daiani Bartolomeu Ubinha

Itatiba, 4 de outubro de 2022

Secretaria Executiva CMAS

CONSELHO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO

HERMINIO GEROMEL JUNIOR, Presidente do Conselho Municipal de Saneamento Básico, em observância ao Regimento Interno e ao disposto na Lei Municipal no 4.526, de 26 de dezembro de 2012, CONVOCA os membros do **CONSELHO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO** para reunião, conforme segue:

DATA: 11/10/2022 (terça-feira)

HORÁRIO: 16 horas

LOCAL: Sala de Reuniões da Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Habitação

ENDEREÇO: Rod. Luciano Consoline, nº 600 – Jardim de Lucca - Itatiba/SP

PAUTA:

- 1 – Saldo do Fundo Municipal de Saneamento Socioambiental;
- 2 – Apresentação de projeto ambiental da Secretaria de Educação;
- 3 – Novo Marco Legal do Saneamento e Contrato SABESP;
- 4 – Outros assuntos.

NOTIFICAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº Nº 2596/2021
REFERÊNCIA: EDITAL Nº Nº 64/2021
PREGÃO: Nº 56/2021
EMPRESA: DIRECTY CONSTRUTORA EIRELI

Itatiba, 05 de Outubro de 2022

NOTIFICAÇÃO

Notifico a contratada DIRECTY CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ 41.402.715/ 0001-58, que até a presente data não cumpriu com suas obrigações referentes a entrega dos materiais, solicitados na Autorização de Fornecimento nº 2297/ 2022. Dessa forma, fica esta empresa **NOTIFICADA** a regularizar a situação, realizando o atendimento imediato da Autorização de Fornecimento nº 2297/ 2022, sob pena de possível sujeição às penalidades previstas na cláusula XIX, 19.2.2.1, 19.2.2.3 e 19.2.3 do edital licitatório, com abertura de autos próprios para apuração e observância dos princípios aplicáveis à espécie.

Andreia Rocha Gonçalves
Encarregada do Almoarifado da Educação
Secretaria de Educação

CONVOCAÇÕES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidente do COMITÊ GESTOR MUNICIPAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições legais, convoca todos os membros do COMITÊ GESTOR MUNICIPAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS titulares e convida os suplentes para a 10ª Reunião do ano 2022, que se realizará no dia 10/10, segunda-feira às 14h., no auditório do Paço Municipal. “Prefeito Ettore Consoline”, para tratar da seguinte pauta:

- Abordagem em Urgência e Emergência psiquiátrica

DANIELA MONTE RABECHI
PRESIDENTE



LICITAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4206/2022
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 143/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14-107/2022
Objeto: Aquisição de brinquedos, para entrega imediata.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação nas proponentes vencedoras:

BATISTA & LEARDINI COMERCIO E CONFECCOES
Item 5 - 75 UN, BRINQUEDO DE MONTAR E DESMONTAR EM FORMATO DE PALHAÇO. Confeccionado em plástico colorido. Medidas mínimas: Comprimento: 18cm x Altura: 18cm x Largura: 9,5cm., Marca - MARALEX, valor unitário de R\$ 23,00 (vinte e três reais) e valor total de R\$ 1.725,00 (um mil setecentos e vinte e cinco reais)

Item 6 - 25 UN, BRINQUEDO DE MONTAR E DESMONTAR EM FORMATO DE PALHAÇO. Confeccionado em plástico colorido. Medidas mínimas: Comprimento: 18cm x Altura: 18cm x Largura: 9,5cm., Marca - MARALEX, valor unitário de R\$ 23,00 (vinte e três reais) e valor total de R\$ 575,00 (quinhentos e setenta e cinco reais)

Item 27 - 135 UN, BRINQUEDO DE VINIL PARA BEBÊ, MODELO PORQUINHO, COM EMISSÃO DE SOM AO SER APERTADO, CONFECCIONADO EM VINIL, MACIO, COM DIMENSÕES IDEAIS PARA CRIANÇAS DE 3 (TRÊS) MESES, COM PONTAS E CANTOS ARREDONDADOS, ATÓXICO. POSSUIR SELO DO INMETRO., Marca - COMETA, valor unitário de R\$ 15,50 (quinze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.092,50 (dois mil noventa e dois reais e cinquenta centavos)

Item 28 - 45 UN, BRINQUEDO DE VINIL PARA BEBÊ, MODELO PORQUINHO, COM EMISSÃO DE SOM AO SER APERTADO, CONFECCIONADO EM VINIL, MACIO, COM DIMENSÕES IDEAIS PARA CRIANÇAS DE 3 (TRÊS) MESES, COM PONTAS E CANTOS ARREDONDADOS, ATÓXICO. POSSUIR SELO DO INMETRO., Marca - COMETA, valor unitário de R\$ 15,50 (quinze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 697,50 (seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)

BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA EPP
Item 17 - 135 JG, JOGO DE POTINHOS EMPILHAR E ROLAR, EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 6 MESES, COM 10 (DEZ) POTINHOS COLORIDOS E NUMERADOS, ALÉM DE UMA BOLINHA COM SOM. POSSUIR SELO DO INMETRO., Marca - FISCHER PRICE, valor unitário de R\$ 72,80 (setenta e dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 9.828,00 (nove mil oitocentos e vinte e oito reais)

BUUM DE OFERTAS COMERCIO DE BRINQUEDOS
Item 45 - 19 UN, CIRCUITO PARA BEBÊ. Fabricado em espuma de alta densidade, revestido em material resistente, impermeável e de fácil limpeza. Composto por 4 peças coloridas: 1 escada com 2 degraus, 1 puff, 1 rampa e 1 colchonete. Medida aproximada do circuito montado: 120 (C) x 120 (L) x 0,25 cm., Marca - MASTERBRINK, valor unitário de R\$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais) e valor total de R\$ 7.980,00 (sete mil novecentos e oitenta reais)

Item 46 - 6 UN, CIRCUITO PARA BEBÊ. Fabricado em espuma de alta densidade, revestido em material resistente, impermeável e de fácil limpeza. Composto por 4 peças coloridas: 1 escada com 2 degraus, 1 puff, 1 rampa e 1 colchonete. Medida aproximada do circuito montado: 120 (C) x 120 (L) x 0,25 cm., Marca - MASTERBRINK, valor unitário de R\$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais) e valor total de R\$ 2.520,00 (dois mil quinhentos e vinte reais)

Item 51 - 90 UN, PRANCHA DE ENCAIXE. Confeccionada em madeira, contendo 16 peças coloridas, acondicionadas em 01 base com dimensões aproximadas de 18 x 18 x 06 cm., Marca - MASTERBINK, valor unitário de R\$ 23,10 (vinte e três reais e dez centavos) e valor total de R\$ 2.079,00 (dois mil setenta e nove reais)

Item 52 - 30 UN, PRANCHA DE ENCAIXE. Confeccionada em madeira, contendo 16 peças coloridas, acondicionadas em 01 base com dimensões aproximadas de 18 x 18 x 06 cm., Marca - MASTERBINK, valor unitário de R\$ 23,10 (vinte e três reais e dez centavos) e valor total de R\$ 693,00 (seiscentos e noventa e três reais)

Item 53 - 19 UN, CIRCUITO PARA BEBÊ EM L. Fabricado em espuma de alta densidade, revestido em material resistente, impermeável e de fácil limpeza. Composto por 4 peças coloridas: 1 ondulado com uma onda, 1 ondulado com duas ondas, 1 colchonete em formato de fatia de pizza e 1 túnel sobreposto em um colchonete. Medida aproximada do circuito montado: 190 (C) x 120 (L) x 0,50 (A) cm., Marca - MASTERBINK, valor unitário de R\$ 500,00 (quinhentos reais) e valor total de R\$ 9.500,00 (nove mil quinhentos reais)

Item 54 - 6 UN, CIRCUITO PARA BEBÊ EM L. Fabricado em espuma de alta densidade, revestido em material resistente, impermeável e de fácil limpeza. Composto por 4 peças coloridas: 1 ondulado com uma onda, 1 ondulado com duas ondas, 1 colchonete em formato de fatia de pizza e 1 túnel sobreposto em um colchonete. Medida aproximada do circuito montado: 190 (C) x 120 (L) x 0,50 (A) cm., Marca - MASTERBINK, valor unitário de R\$ 500,00 (quinhentos reais) e valor total de R\$ 3.000,00 (três mil reais)

Item 55 - 19 UN, GRANDE CONSTRUTOR - BIG BLOCOS DE ESPUMA. Grande Construtor – Big Blocos de Espuma, revestidos de tecido bagum com impressão digital em cores variadas e desenho de janelas e “tijolinho a vista”, contendo 27 peças. Dimensões aproximadas da menor peça 10 x 10 e dimensões aproximadas da maior peça 20 x 10. Certificado pelo INMETRO., Marca - MASTERBINK, valor unitário de R\$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais) e valor total de R\$ 3.135,00 (três mil cento e trinta e cinco reais)

Item 56 - 6 UN, GRANDE CONSTRUTOR - BIG BLOCOS DE ESPUMA. Grande Construtor – Big Blocos de Espuma, revestidos de tecido bagum com impressão digital em cores variadas e desenho de janelas e “tijolinho a vista”, contendo 27 peças. Dimensões aproximadas da menor peça 10 x 10 e dimensões aproximadas da maior peça 20 x 10. Certificado pelo INMETRO., Marca - MASTERBINK, valor unitário de R\$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais) e valor total de R\$ 990,00 (novecentos e noventa reais)

CAROLINE GUSMAO DE OLIVEIRA 41614760861
Item 3 - 150 UN, CARRINHO DE PLÁSTICO RESISTENTE no modelo caçamba, cores diversas, nas medidas aproximadas de 30 X 16 X 15 cm (comprimento X altura X largura), Marca - DIVIPLAST, valor unitário de R\$ 17,50 (dezessete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.625,00 (dois mil seiscentos e vinte e cinco reais)

Item 4 - 50 UN, CARRINHO DE PLÁSTICO RESISTENTE no modelo caçamba, cores diversas, nas medidas aproximadas de 30 X 16 X 15 cm (comprimento X altura X largura), Marca - DIVIPLAST, valor unitário de R\$ 17,50 (dezessete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 875,00 (oitocentos e setenta e cinco reais)

ENRICO SANGERMANO DA SILVA BRINQUEDOS
Item 9 - 150 UN, CAMINHÃO COWBOY TRANSPORTA CAVALOS E BOIS, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAVALOS E BOIS, RAMPA MÓVEL PARA SUBIR E DESCER ANIMAIS. ALTURA APROXIMADA DE 16CM. POSSUIR SELO DO INMETRO, Marca - CARDOSO, valor unitário de R\$ 32,99 (trinta e dois reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 4.948,50 (quatro mil novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos)

Item 10 - 50 UN, CAMINHÃO COWBOY TRANSPORTA CAVALOS E BOIS, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAVALOS E BOIS, RAMPA MÓVEL PARA SUBIR E DESCER ANIMAIS. ALTURA APROXIMADA DE 16CM. POSSUIR SELO DO INMETRO, Marca - CARDOSO, valor unitário de R\$ 32,99 (trinta e dois reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 1.649,50 (um mil seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos)

Item 12 - 50 UN, CAMINHÃO CEGONHEIRA, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM 4 PICK-UPS EM CORES SORTIDAS, COM SISTEMA NA RAMPA SUPERIOR QUE

DESCE PARA CARREGAR E DESCARREGAR. TAMANHO APROXIMADO CEGONHEIRA: C x L x A: 32x6,5x11cm. POSSUIR SELO DO INMETRO., Marca - ROMA, valor unitário de R\$ 50,00 (cinquenta reais) e valor total de R\$ 2.500,00 (dois mil quinhentos reais)

Item 15 - 150 UN, BONECA TAYLA, COM CABEÇA, PERNAS E BRAÇOS PRODUZIDOS EM VINIL E CORPO COM ENCHIMENTO EM TECIDO. POSSUI VESTIDO COLORIDO, SAPATOS E FITA DE CABELO. TAMANHO APROX. ALTURA DE 48CM E PESO APROX. 1,12KG. POSSUIR SELO DO INMETRO, Marca - COTIPLAS, valor unitário de R\$ 57,90 (cinquenta e sete reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 8.685,00 (oito mil seiscentos e oitenta e cinco reais)

Item 16 - 50 UN, BONECA TAYLA, COM CABEÇA, PERNAS E BRAÇOS PRODUZIDOS EM VINIL E CORPO COM ENCHIMENTO EM TECIDO. POSSUI VESTIDO COLORIDO, SAPATOS E FITA DE CABELO. TAMANHO APROX. ALTURA DE 48CM E PESO APROX. 1,12KG. POSSUIR SELO DO INMETRO, Marca - COTIPLAS, valor unitário de R\$ 57,90 (cinquenta e sete reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 2.895,00 (dois mil oitocentos e noventa e cinco reais)

FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA ME
Item 59 - 188 UN, BRINQUEDO VELOTRÓL / TRICICLO. Velotrol/Triciclo, confeccionado em plástico rígido resistente, colorido, contendo 1 assento, 3 rodas e 2 pedais. Para crianças de 18 a 36 meses. Peso suportado até 35 kilos. Medidas aproximadas (C x L x A) 55 x 40 x 40 cm. Certificado pelo INMETRO. Garantia mínima de 3 meses., Marca - OMOOTCHA, valor unitário de R\$ 60,00 (sessenta reais) e valor total de R\$ 11.280,00 (onze mil duzentos e oitenta reais)

Item 60 - 62 UN, BRINQUEDO VELOTRÓL / TRICICLO. Velotrol/Triciclo, confeccionado em plástico rígido resistente, colorido, contendo 1 assento, 3 rodas e 2 pedais. Para crianças de 18 a 36 meses. Peso suportado até 35 kilos. Medidas aproximadas (C x L x A) 55 x 40 x 40 cm. Certificado pelo INMETRO. Garantia mínima de 3 meses., Marca - OMOOTCHA, valor unitário de R\$ 60,00 (sessenta reais) e valor total de R\$ 3.720,00 (três mil setecentos e vinte reais)

J.C. RIBEIRO BRINQUEDOS - EPP
Item 1 - 60 UN, BRINQUEDO BOLICHE C/ 06 GARRAFAS E 02 BOLAS, Marca - MINI TOYS, valor unitário de R\$ 17,00 (dezessete reais) e valor total de R\$ 1.020,00 (um mil vinte reais)

Item 2 - 20 UN, BRINQUEDO BOLICHE C/ 06 GARRAFAS E 02 BOLAS, Marca - MINI TOYS, valor unitário de R\$ 17,00 (dezessete reais) e valor total de R\$ 340,00 (trezentos e quarenta reais)

Item 11 - 150 UN, CAMINHÃO CEGONHEIRA, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM 4 PICK-UPS EM CORES SORTIDAS, COM SISTEMA NA RAMPA SUPERIOR QUE DESCE PARA CARREGAR E DESCARREGAR. TAMANHO APROXIMADO CEGONHEIRA: C x L x A: 32x6,5x11cm. POSSUIR SELO DO INMETRO., Marca - ROMA, valor unitário de R\$ 42,00 (quarenta e dois reais) e valor total de R\$ 6.300,00 (seis mil trezentos reais)

Item 13 - 150 UN, BONECA TÔ DODOI, EM MATERIAL VINIL, COM DISPOSITIVO ELETRÔNICO PARA EMISSÃO DE SOM, COM ALTURA APROX. DE 45 CM, ACOMPANHA KIT COMPOSTO POR ESTETOSCÓPIO E SERINGA. POSSUIR SELO DO INMETRO., Marca - SUPER, valor unitário de R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais) e valor total de R\$ 9.750,00 (nove mil setecentos e cinquenta reais)

Item 14 - 50 UN, BONECA TÔ DODOI, EM MATERIAL VINIL, COM DISPOSITIVO ELETRÔNICO PARA EMISSÃO DE SOM, COM ALTURA APROX. DE 45 CM, ACOMPANHA KIT COMPOSTO POR ESTETOSCÓPIO E SERINGA. POSSUIR SELO DO INMETRO., Marca - SUPER, valor unitário de R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais) e valor total de R\$ 3.250,00 (três mil duzentos e cinquenta reais)

Item 25 - 135 UN, BRINQUEDO DIDÁTICO PARA BEBÊS, BOLA MALUQUINHA E CHOCHOALHO, EM 4 (QUATRO) CORES, POSSUIR CHOCHOALHO EM SEU INTERIOR, DEVE SER LEVE E MACIA, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 7 (SETE) MESES. POSSUIR SELO DO INMETRO., Marca - MERCOTOY, valor unitário de R\$ 19,50 (dezenove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.632,50 (dois mil seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 26 - 45 UN, BRINQUEDO DIDÁTICO PARA BEBÊS, BOLA MALUQUINHA E CHOCHOALHO, EM 4 (QUATRO) CORES, POSSUIR CHOCHOALHO EM SEU INTERIOR, DEVE SER LEVE E MACIA, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 7 (SETE) MESES. POSSUIR SELO DO INMETRO., Marca - MERCOTOY, valor unitário de R\$ 19,50 (dezenove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 877,50 (oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 35 - 150 UN, BRINQUEDO BLOC SLIM COLORS, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM PONTAS ARREDONDADAS E SEGURAS, PEÇAS DE DIFERENTES FORMATOS (PLANAS E CURVAS), E PEÇAS EXCLUSIVAS PARA COMPOR CARRINHOS, CAMINHÕES, AVIÕES, ETC. POSSUIR SELO DO INMETRO. CONTENDO 350 PEÇAS., Marca - PAIS E FILHOS, valor unitário de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) e valor total de R\$ 8.250,00 (oito mil duzentos e cinquenta reais)

Item 36 - 50 UN, BRINQUEDO BLOC SLIM COLORS, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM PONTAS ARREDONDADAS E SEGURAS, PEÇAS DE DIFERENTES FORMATOS (PLANAS E CURVAS), E PEÇAS EXCLUSIVAS PARA COMPOR CARRINHOS, CAMINHÕES, AVIÕES, ETC.

POSSUIR SELO DO INMETRO. CONTENDO 350 PEÇAS., Marca - PAIS E FILHOS, valor unitário de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) e valor total de R\$ 2.750,00 (dois mil setecentos e cinquenta reais)

Item 37 - 90 UN, BRINQUEDO EDUCATIVO TREM PEDAGÓGICO, FABRICADO TODO EM MADEIRA E SUPERCOLORIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 2 (DOIS) VAGÕES COM ENCAIXES PARA FORMAS GEOMÉTRICAS VARIADAS. AS RODAS DEVERÃO DESLIZAR SUAVEMENTE E POSSUIR ORIFÍCIO PARA BARBANTE NA PARTE DIANTEIRA. POSSUIR SELO DO INMETRO., Marca - JOT PLAY, valor unitário de R\$ 60,00 (sessenta reais) e valor total de R\$ 5.400,00 (cinco mil quatrocentos reais)

Item 38 - 30 UN, BRINQUEDO EDUCATIVO TREM PEDAGÓGICO, FABRICADO TODO EM MADEIRA E SUPERCOLORIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 2 (DOIS) VAGÕES COM ENCAIXES PARA FORMAS GEOMÉTRICAS VARIADAS. AS RODAS DEVERÃO DESLIZAR SUAVEMENTE E POSSUIR ORIFÍCIO PARA BARBANTE NA PARTE DIANTEIRA. POSSUIR SELO DO INMETRO., Marca - JOT PLAY, valor unitário de R\$ 60,00 (sessenta reais) e valor total de R\$ 1.800,00 (um mil oitocentos reais)

Item 41 - 60 UN, BRINQUEDO EDUCATIVO COZINHA INFANTIL DO SÍTIO, EM CORES UNISSEX. POSSUI MÓVEL EM PLÁSTICO COM 85CM DE ALTURA, COM PIA, FOGÃO, FORNO E UTENSÍLIOS DE COZINHA (PANELAS, XICARAS, PRATOS E TALHERES.) DEVE POSSUIR SELO DO INMETRO., Marca - TATEI, valor unitário de R\$ 160,00 (cento e sessenta reais) e valor total de R\$ 9.600,00 (nove mil seiscentos reais)

Item 42 - 20 UN, BRINQUEDO EDUCATIVO COZINHA INFANTIL DO SÍTIO, EM CORES UNISSEX. POSSUI MÓVEL EM PLÁSTICO COM 85CM DE ALTURA, COM PIA, FOGÃO, FORNO E UTENSÍLIOS DE COZINHA (PANELAS, XICARAS, PRATOS E TALHERES.) DEVE POSSUIR SELO DO INMETRO., Marca - TATEI, valor unitário de R\$ 160,00 (cento e sessenta reais) e valor total de R\$ 3.200,00 (três mil duzentos reais)

MERCANTIL TOMASETTO LTDA - ME
Item 31 - 60 UN, BRINQUEDO EDUCATIVO, PASSA FIGURAS ANIMAIS DA FAZENDA, PARA CRIANÇAS DE 2 (DOIS) ANOS. POSSUIR PASSAGEM DAS PEÇAS EM FORMATOS VARIADOS PELA ABERTURA CORRESPONDENTE, COMPOSTO DE 11 PEÇAS, EM MADEIRA, SENDO UMA CASINHA DA FAZENDA E 10 ANIMAIS VARIADOS. POSSUIR SELO DO INMETRO., Marca - BABEBI 6023, valor unitário de R\$ 57,00 (cinquenta e sete reais) e valor total de R\$ 3.420,00 (três mil quatrocentos e vinte reais)

Item 32 - 20 UN, BRINQUEDO EDUCATIVO, PASSA FIGURAS ANIMAIS DA FAZENDA, PARA CRIANÇAS DE 2 (DOIS) ANOS. POSSUIR PASSAGEM DAS PEÇAS EM FORMATOS VARIADOS PELA ABERTURA CORRESPONDENTE, COMPOSTO DE 11 PEÇAS, EM MADEIRA, SENDO UMA CASINHA DA FAZENDA E 10 ANIMAIS VARIADOS. POSSUIR SELO DO INMETRO., Marca - BABEBI 6023, valor unitário de R\$ 57,00 (cinquenta e sete reais) e valor total de R\$ 1.140,00 (um mil cento e quarenta reais)

Item 39 - 90 UN, BRINQUEDO EDUCATIVO EQUILIBRANDO ESTRELINHAS, COM 11 (ONZE) PEÇAS EM MADEIRA, SENDO 01 (UMA) LUA E 10 (DEZ) ESTRELINHAS. POSSUIR SELO DO INMETRO., Marca - BABEBI 6031, valor unitário de R\$ 66,00 (sessenta e seis reais) e valor total de R\$ 5.940,00 (cinco mil novecentos e quarenta reais)

Item 40 - 30 UN, BRINQUEDO EDUCATIVO EQUILIBRANDO ESTRELINHAS, COM 11 (ONZE) PEÇAS EM MADEIRA, SENDO 01 (UMA) LUA E 10 (DEZ) ESTRELINHAS. POSSUIR SELO DO INMETRO., Marca - BABEBI 6031, valor unitário de R\$ 66,00 (sessenta e seis reais) e valor total de R\$ 1.980,00 (um mil novecentos e oitenta reais)

N. F. SEIXAS TECNOLOGIA EM SOLUÇÕES
Item 21 - 135 UN, VEÍCULO PARA BEBÊ TOTOKINHA, SEM PEDAIS, PARA CRIANÇA A PARTIR DE 1 (UM) ANO, COM CAIXA PARA ENCAIXE DE PEÇAS COLORIDAS, BUZINA E CHAVE DE CONTATO QUE PRODUZEM SONS, EM MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO. POSSUIR SELO DO INMETRO., Marca - CARDOSO TOYS, valor unitário de R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais) e valor total de R\$ 8.775,00 (oito mil setecentos e setenta e cinco reais)

Item 22 - 45 UN, VEÍCULO PARA BEBÊ TOTOKINHA, SEM PEDAIS, PARA CRIANÇA A PARTIR DE 1 (UM) ANO, COM CAIXA PARA ENCAIXE DE PEÇAS COLORIDAS, BUZINA E CHAVE DE CONTATO QUE PRODUZEM SONS, EM MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO. POSSUIR SELO DO INMETRO., Marca - CARDOSO TOYS, valor unitário de R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais) e valor total de R\$ 2.925,00 (dois mil novecentos e vinte e cinco reais)

SIMOSO ATACADISTA LTDA.
Item 18 - 45 JG, JOGO DE POTINHOS EMPILHAR E ROLAR, EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 6 MESES, COM 10 (DEZ) POTINHOS COLORIDOS E NUMERADOS, ALÉM DE UMA BOLINHA COM SOM. POSSUIR SELO DO INMETRO., Marca - FISHER & PRICE, valor unitário de R\$ 73,60 (setenta e três reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 3.312,00 (três mil trezentos e doze reais)

Item 23 - 135 UN, MESINHA DE ATIVIDADE INFANTIL, COM PERNAS REMOVÍVEIS E ALÇAS DOBRÁVEIS, EM MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, COLORIDO, COM LIVRINHO QUE EMITE SOM DE ANIMAIS E INSTRUMENTO MUSICAL QUE EMITE NO MÍNIMO 2

(DUAS) MELODIAS DIFERENTES ENQUANTO LUZES COLORIDAS, EM FORMAS GEOMÉTRICAS, PISCAM. POSSUIR SELO DO INMETRO., Marca - ZOOP TOYS, valor unitário de R\$ 129,00 (cento e vinte e nove reais) e valor total de R\$ 17.415,00 (dezesete mil quatrocentos e quinze reais)

Item 24 - 45 UN, MESINHA DE ATIVIDADE INFANTIL, COM PERNAS REMOVÍVEIS E ALÇAS DOBRÁVEIS, EM MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, COLORIDO, COM LIVRINHO QUE EMITE SOM DE ANIMAIS E INSTRUMENTO MUSICAL QUE EMITE NO MÍNIMO 2 (DUAS) MELODIAS DIFERENTES ENQUANTO LUZES COLORIDAS, EM FORMAS GEOMÉTRICAS, PISCAM. POSSUIR SELO DO INMETRO., Marca - ZOOP TOYS, valor unitário de R\$ 129,00 (cento e vinte e nove reais) e valor total de R\$ 5.805,00 (cinco mil oitocentos e cinco reais)

Item 29 - 60 JG, BRINQUEDO EDUCATIVO QUEBRABABEÇA BABY BITA E OS ANIMAIS, EM MADEIRA, PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 2 (DOIS) ANOS, COM PEÇAS GRANDES, COLORIDAS E FÁCEIS DE ENCAIXAR. POSSUIR SELO DO INMETRO., Marca - NIG, valor unitário de R\$ 38,00 (trinta e oito reais) e valor total de R\$ 2.280,00 (dois mil duzentos e oitenta reais)

Item 30 - 20 JG, BRINQUEDO EDUCATIVO QUEBRABABEÇA BABY BITA E OS ANIMAIS, EM MADEIRA, PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 2 (DOIS) ANOS, COM PEÇAS GRANDES, COLORIDAS E FÁCEIS DE ENCAIXAR. POSSUIR SELO DO INMETRO., valor unitário de R\$ 38,00 (trinta e oito reais) e valor total de R\$ 760,00 (setecentos e sessenta reais)

Item 33 - 21 UN, BRINQUEDO EDUCATIVO BANCADA DE FERRAMENTAS, COM GAVETINHA E NA PARTE SUPERIOR ENCAIXE PARA FERRAMENTAS, TODA EM MADEIRA, COM 15 (QUINZE) PEÇAS. POSSUIR SELO DO INMETRO., Marca - CARIMBRAS, valor unitário de R\$ 154,00 (cento e cinquenta e quatro reais) e valor total de R\$ 3.234,00 (três mil duzentos e trinta e quatro reais)

Item 34 - 6 UN, BRINQUEDO EDUCATIVO BANCADA DE FERRAMENTAS, COM GAVETINHA E NA PARTE SUPERIOR ENCAIXE PARA FERRAMENTAS, TODA EM MADEIRA, COM 15 (QUINZE) PEÇAS. POSSUIR SELO DO INMETRO., Marca - CARIMBRAS, valor unitário de R\$ 154,00 (cento e cinquenta e quatro reais) e valor total de R\$ 924,00 (novecentos e vinte e quatro reais)

Item 57 - 150 UN, BONECA BEBÊ. Boneca bebê, tipo menina, confeccionada toda em vinil, medindo aproximadamente 35 cm de altura, com roupinha de tecido, olhos fixos

e pescoço, braços e pernas articuláveis. Garantia mínima de 03 meses contra defeitos de fabricação e Certificada pelo INMETRO., Marca - MILK, valor unitário de R\$ 34,50 (trinta e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 5.175,00 (cinco mil cento e setenta e cinco reais)

Item 58 - 50 UN, BONECA BEBÊ. Boneca bebê, tipo menina, confeccionada toda em vinil, medindo aproximadamente 35 cm de altura, com roupinha de tecido, olhos fixos

e pescoço, braços e pernas articuláveis. Garantia mínima de 03 meses contra defeitos de fabricação e Certificada pelo INMETRO., Marca - MILK, valor unitário de R\$ 34,50 (trinta e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.725,00 (um mil setecentos e vinte e cinco reais)

VIA NACIONAL COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI
Item 49 - 30 UN, BRINQUEDO DE PLAYGROUND TÚNEL CENTOPEIA. Confeccionado em poliétileno de alta densidade, não tóxico, composto de 4 módulos coloridos. O primeiro deve possuir um painel com o formato de uma centopeia com abertura tipo túnel. Dimensões aproximadas (C x L x A): 196 x 100 x 103 cm., Marca - BARZI, valor unitário de R\$ 1.242,00 (um mil duzentos e quarenta e dois reais) e valor total de R\$ 37.260,00 (trinta e sete mil duzentos e sessenta reais)

Item 50 - 10 UN, BRINQUEDO DE PLAYGROUND TÚNEL CENTOPEIA. Confeccionado em poliétileno de alta densidade, não tóxico, composto de 4 módulos coloridos. O primeiro deve possuir um painel com o formato de uma centopeia com abertura tipo túnel. Dimensões aproximadas (C x L x A): 196 x 100 x 103 cm., Marca - BARZI, valor unitário de R\$ 1.242,00 (um mil duzentos e quarenta e dois reais) e valor total de R\$ 12.420,00 (doze mil quatrocentos e vinte reais)

Os itens 7, 8, 19, 20, 47 e 48 foram declarados FRACASSADOS.

Os itens 43 e 44, foram declarados ANULADOS.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 30 de setembro de 2022.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4549/2022

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 156/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14-117/2022

Objeto: Aquisição de livros, para entrega imediata.

EXPEDIENTE

Prefeito: Thomás Antonio Capeletto de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules

Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro Delforno; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara S. Zaratin Capeletto de Oliveira; Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuon; Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Gustavo Cosenza de Almeida Franco; Secretária de Finanças: Katia Cecilia Baptistella; Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi; Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Pontello; Secretário de Governo: Antonio de Carvalho; Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique Pereira; Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir Aoun; Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo; Secretário de Administração: Eduardo Antonio Sesti Junior; Secretário de Negócios Jurídicos: Diego José de Freitas; Secretário de Assuntos Institucionais: Flávio Adriano Monte; Secretário de Cultura e Turismo: Luis Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba



HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

ARC LIVRARIA E IMPORTADORA LTDA

Item 49 - 51 UN, LIVRO "DANIEL NO MUNDO DO SILÊNCIO". Autor: Walcyr Carrasco – Editora: Ática – 2ª ED. 2019, Marca - ÁTICA, valor unitário de R\$ 53,89 (cinquenta e três reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 2.748,39 (dois mil setecentos e quarenta e oito reais e trinta e nove centavos)

Item 50 - 17 UN, LIVRO "DANIEL NO MUNDO DO SILÊNCIO". Autor: Walcyr Carrasco – Editora: Ática – 2ª ED. 2019, Marca - ÁTICA, valor unitário de R\$ 53,89 (cinquenta e três reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 916,13 (novecentos e dezesseis reais e treze centavos)

Item 65 - 21 UN, LIVRO "MARIE CURIE". Autora: Susi Brooks – Editora: Ciranda Cultural – 1ª ED. 2022, Marca - CIRANDA, valor unitário de R\$ 22,46 (vinte e dois reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 471,66 (quatrocentos e setenta e um reais e sessenta e seis centavos)

ART LIVROS DISTRIBUIÇÃO EDITORIAL LTDA

Item 39 - 51 UN, LIVRO "EU SOU ASSIM E VOU TE MOSTRAR". Autor: Heinz Janish – Editora: Brinque Book – 1ª ED. 2017, Marca - BRINQUE BOOKS, valor unitário de R\$ 26,50 (vinte e seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.351,50 (um mil trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos)

Item 40 - 17 UN, LIVRO "EU SOU ASSIM E VOU TE MOSTRAR". Autor: Heinz Janish – Editora: Brinque Book – 1ª ED. 2017, Marca - BRINQUE BOOKS, valor unitário de R\$ 26,50 (vinte e seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 450,50 (quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos)

Item 59 - 21 UN, LIVRO "COISA DE MENINA". Autora: Pri Ferrari – Editora: CIA das Letrinhas – 1ª ED. 2016, Marca - COMPANHIA DAS LETRIN, valor unitário de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais)

Item 60 - 6 UN, LIVRO "COISA DE MENINA". Autora: Pri Ferrari – Editora: CIA das Letrinhas – 1ª ED. 2016, Marca - COMPANHIA DAS LETRIN, valor unitário de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA

Item 24 - 17 UN, LIVRO "A CADEIRA MALUCA DE SAMUCA". Autor: Alexandre Parente – Editora: Elementar – 1ª ED. 2019, Marca - ELEMENTAR, valor unitário de R\$ 50,58 (cinquenta reais e cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 859,86 (oitocentos e cinquenta e nove reais e oitenta e seis centavos)

Item 29 - 51 UN, LIVRO "JOÃO, PRESTE ATENÇÃO!". Autora: Patrícia Angel Secco – Editora: Melhoramentos – 1ª ED. 2006, Marca - MELHORAMENTOS, valor unitário de R\$ 20,00 (vinte reais) e valor total de R\$ 1.020,00 (um mil vinte reais)

Item 30 - 17 UN, LIVRO "JOÃO, PRESTE ATENÇÃO!". Autora: Patrícia Angel Secco – Editora: Melhoramentos – 1ª ED. 2006, Marca - MELHORAMENTOS, valor unitário de R\$ 20,00 (vinte reais) e valor total de R\$ 340,00 (trezentos e quarenta reais)

Item 45 - 51 UN, LIVRO "DÉBORA CONTA HISTÓRIAS". Autora: Débora Araújo Seara de Moura - Editora: Alfaguara – 1ª ED. 2013, Marca - ALFAGUARA, valor unitário de R\$ 39,90 (trinta e nove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 2.034,90 (dois mil trinta e quatro reais e noventa centavos)

Item 46 - 17 UN, LIVRO "DÉBORA CONTA HISTÓRIAS". Autora: Débora Araújo Seara de Moura - Editora: Alfaguara – 1ª ED. 2013, Marca - ALFAGUARA, valor unitário de R\$ 39,90 (trinta e nove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 678,30 (seiscentos e setenta e oito reais e trinta centavos)

Item 77 - 30 UN, LIVRO "TCHAU, TCHAU, CHUPETA". Autora: Maria Van Lieshout – Editora: Gaudi Editorial – 1ª ED. 2019, Marca - GLOBAL, valor unitário de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 1.050,00 (um mil cinquenta reais)

Item 78 - 10 UN, LIVRO "TCHAU, TCHAU, CHUPETA". Autora: Maria Van Lieshout – Editora: Gaudi Editorial – 1ª ED. 2019, Marca - GLOBAL, valor unitário de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)

CIO DA TERRA - LIVRARIA LTDA ME

Item 3 - 51 UN, LIVRO "A ESCOVA DE DENTES AZUL". Autor: Marcos Mion – Editora: Panda Books – 1ª ED. 2016, Marca - PANDA BOOKS, valor unitário de R\$ 28,89 (vinte e oito reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.473,39 (um mil quatrocentos e setenta e três reais e trinta e nove centavos)

Item 4 - 17 UN, LIVRO "A ESCOVA DE DENTES AZUL". Autor: Marcos Mion – Editora: Panda Books – 1ª ED. 2016, Marca - PANDA BOOKS, valor unitário de R\$ 28,89 (vinte e oito reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 491,13 (quatrocentos e noventa e um reais e treze centavos)

Item 17 - 51 UN, LIVRO "RODRIGO ENXERGA TUDO". Autor: Markiano Charan Filho – Editora: Nova Alexandria – 2ª ED. 2011, Marca - NOVA ALEXANDRIA, valor unitário de R\$ 29,00 (vinte e nove reais) e valor total de R\$ 1.479,00 (um mil quatrocentos e setenta e nove reais)

Item 18 - 17 UN, LIVRO "RODRIGO ENXERGA TUDO". Autor: Markiano Charan Filho – Editora: Nova Alexandria – 2ª ED. 2011, Marca - NOVA ALEXANDRIA, valor unitário de R\$ 29,00 (vinte e nove reais) e valor total de R\$ 1.479,00 (um mil quatrocentos e setenta e nove reais)

“. Autor: Markiano Charan Filho – Editora: Nova Alexandria – 2ª ED. 2011, Marca - NOVA ALEXANDRIA, valor unitário de R\$ 29,00 (vinte e nove reais) e valor total de R\$ 493,00 (quatrocentos e noventa e três reais)

Item 23 - 51 UN, LIVRO "A CADEIRA MALUCA DE SAMUCA". Autor: Alexandre Parente – Editora: Elementar – 1ª ED. 2019, Marca - ELEMENTAR, valor unitário de R\$ 50,57 (cinquenta reais e cinquenta e sete centavos) e valor total de R\$ 2.579,07 (dois mil quinhentos e setenta e nove reais e sete centavos)

Item 33 - 51 UN, LIVRO "TUDO BEM SER DIFERENTE". Autor: Todd Parr – Editora: Panda Books – 2ª ED. 2002, Marca - PANDA BOOKS, valor unitário de R\$ 23,99 (vinte e três reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 1.223,49 (um mil duzentos e vinte e três reais e quarenta e nove centavos)

Item 34 - 17 UN, LIVRO "TUDO BEM SER DIFERENTE". Autor: Todd Parr – Editora: Panda Books – 2ª ED. 2002, Marca - PANDA BOOKS, valor unitário de R\$ 23,99 (vinte e três reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 407,83 (quatrocentos e sete reais e oitenta e três centavos)

Item 61 - 21 UN, LIVRO "ANNE FRANK". Autora: Susi Brooks – Editora: Ciranda Cultural – 1ª ED. 2022, Marca - CIRANDA, valor unitário de R\$ 18,00 (dezoito reais) e valor total de R\$ 378,00 (trezentos e setenta e oito reais)

Item 62 - 6 UN, LIVRO "ANNE FRANK". Autora: Susi Brooks – Editora: Ciranda Cultural – 1ª ED. 2022, Marca - CIRANDA, valor unitário de R\$ 18,00 (dezoito reais) e valor total de R\$ 108,00 (cento e oito reais)

Item 63 - 21 UN, LIVRO "FRIDA KAHLO". Autora: Susi Brooks – Editora: Ciranda Cultural – 1ª ED. 2022, Marca - CIRANDA, valor unitário de R\$ 17,38 (dezessete reais e trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 364,98 (trezentos e sessenta e quatro reais e noventa e oito centavos)

Item 64 - 6 UN, LIVRO "FRIDA KAHLO". Autora: Susi Brooks – Editora: Ciranda Cultural – 1ª ED. 2022, Marca - CIRANDA, valor unitário de R\$ 17,38 (dezessete reais e trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 104,28 (cento e quatro reais e vinte e oito centavos)

Item 66 - 6 UN, LIVRO "MARIE CURIE". Autora: Susi Brooks – Editora: Ciranda Cultural – 1ª ED. 2022, Marca - CIRANDA, valor unitário de R\$ 19,68 (dezenove reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 118,08 (cento e dezoito reais e oito centavos)

Item 67 - 21 UN, LIVRO "ADA LOVELACE". Autora: Susi Brooks – Editora: Ciranda Cultural – 1ª ED. 2022, Marca - CIRANDA, valor unitário de R\$ 19,74 (dezenove reais e setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 414,54 (quatrocentos e quatorze reais e cinquenta e quatro centavos)

Item 68 - 6 UN, LIVRO "ADA LOVELACE". Autora: Susi Brooks – Editora: Ciranda Cultural – 1ª ED. 2022, Marca - CIRANDA, valor unitário de R\$ 19,74 (dezenove reais e setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 118,44 (cento e dezoito reais e quarenta e quatro centavos)

EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA

Item 5 - 51 UN, LIVRO "O ENQUANTO ISSO... NO MUNDO DO AUTISMO". Autores: Renata Julianelli/José Salomão Schuatzman – Editora: MEMNON EDICOES CIENTIFICAS LTDA – 1ª ED. 2016, Marca - MEMNON EDIÇÕES, valor unitário de R\$ 41,84 (quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 2.133,84 (dois mil cento e trinta e três reais e oitenta e quatro centavos)

Item 6 - 17 UN, LIVRO "O ENQUANTO ISSO... NO MUNDO DO AUTISMO". Autores: Renata Julianelli/José Salomão Schuatzman – Editora: MEMNON EDICOES CIENTIFICAS LTDA – 1ª ED. 2016, Marca - MEMNON EDIÇÕES, valor unitário de R\$ 41,84 (quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 711,28 (setecentos e onze reais e vinte e oito centavos)

Item 7 - 51 UN, LIVRO "LEO ESTÁ DIFERENTE". Autora: Cristina Klein – Editora: BLU – 1ª ED. 2019, Marca - BLU, valor unitário de R\$ 19,73 (dezenove reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 1.006,23 (um mil seis reais e vinte e três centavos)

Item 8 - 17 UN, LIVRO "LEO ESTÁ DIFERENTE". Autora: Cristina Klein – Editora: BLU – 1ª ED. 2019, Marca - BLU, valor unitário de R\$ 19,73 (dezenove reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 335,41 (trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta e um centavos)

Item 11 - 51 UN, LIVRO "LEO ENFRENTA OBSTÁCULOS NA ESCOLA". Autora: Cristina Klein – Editora: BLU – 1ª ED. 2019, Marca - BLU, valor unitário de R\$ 19,51 (dezenove reais e cinquenta e um centavos) e valor total de R\$ 995,01 (novecentos e noventa e cinco reais e um centavo)

Item 12 - 17 UN, LIVRO "LEO ENFRENTA OBSTÁCULOS NA ESCOLA". Autora: Cristina Klein – Editora: BLU – 1ª ED. 2019, Marca - BLU, valor unitário de R\$ 19,51 (dezenove reais e cinquenta e um centavos) e valor total de R\$ 331,67 (trezentos e trinta e um reais e sete centavos)

e sessenta e sete centavos)

Item 13 - 51 UN, LIVRO "LEO E A ACEITAÇÃO DOS AMIGOS". Autora: Cristina Klein – Editora: BLU – 1ª ED. 2019, Marca - BLU, valor unitário de R\$ 24,70 (vinte e quatro reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 1.259,70 (um mil duzentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos)

Item 14 - 17 UN, LIVRO "LEO E A ACEITAÇÃO DOS AMIGOS". Autora: Cristina Klein – Editora: BLU – 1ª ED. 2019, Marca - BLU, valor unitário de R\$ 24,70 (vinte e quatro reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 419,90 (quatrocentos e dezenove reais e noventa centavos)

Item 15 - 51 UN, LIVRO "LÁ EM CASA É ASSIM, TEMOS UM JOAQUIM". Autora: Cecília Tonial da Silva. Editora: SINOPSYS – 1ª ED. 2017, Marca - SINOPSYS, valor unitário de R\$ 47,81 (quarenta e sete reais e oitenta e um centavos) e valor total de R\$ 2.438,31 (dois mil quatrocentos e trinta e oito reais e trinta e um centavos)

Item 16 - 17 UN, LIVRO "LÁ EM CASA É ASSIM, TEMOS UM JOAQUIM". Autora: Cecília Tonial da Silva. Editora: SINOPSYS – 1ª ED. 2017, Marca - SINOPSYS, valor unitário de R\$ 47,81 (quarenta e sete reais e oitenta e um centavos) e valor total de R\$ 812,77 (oitocentos e doze reais e setenta e sete centavos)

Item 21 - 51 UN, LIVRO "RODAS, PRA QUE TE QUERO!". Autora: Angela Carneiro/ Marcela Cálam – Editora: Ática – 1ª ED., Marca - ÁTICA, valor unitário de R\$ 53,91 (cinquenta e três reais e noventa e um centavos) e valor total de R\$ 2.749,41 (dois mil setecentos e quarenta e nove reais e quarenta e um centavos)

Item 22 - 17 UN, LIVRO "RODAS, PRA QUE TE QUERO!". Autora: Angela Carneiro/ Marcela Cálam – Editora: Ática – 1ª ED., Marca - ÁTICA, valor unitário de R\$ 53,91 (cinquenta e três reais e noventa e um centavos) e valor total de R\$ 916,47 (novecentos e dezesseis reais e quarenta e sete centavos)

Item 27 - 51 UN, LIVRO "OSMAR, O CÃOZINHO QUE TROCAVA AS LETRAS". Autora: Cristina Klein – Editora: BLU – 1ª ED. 2011, Marca - BLU, valor unitário de R\$ 26,10 (vinte e seis reais e dez centavos) e valor total de R\$ 1.331,10 (um mil trezentos e trinta e um reais e dez centavos)

Item 28 - 17 UN, LIVRO "OSMAR, O CÃOZINHO QUE TROCAVA AS LETRAS". Autora: Cristina Klein – Editora: BLU – 1ª ED. 2011, Marca - BLU, valor unitário de R\$ 26,10 (vinte e seis reais e dez centavos) e valor total de R\$ 443,70 (quatrocentos e quarenta e três reais e setenta centavos)

Item 35 - 51 UN, LIVRO "NINGUÉM É IGUAL A NINGUÉM". Autoras: Regina Rennó/Regina Otero – Editora: Do Brasil – 2ª ED. 2020, Marca - DO BRASIL, valor unitário de R\$ 43,32 (quarenta e três reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 2.209,32 (dois mil duzentos e nove reais e trinta e dois centavos)

Item 36 - 17 UN, LIVRO "NINGUÉM É IGUAL A NINGUÉM". Autoras: Regina Rennó/Regina Otero – Editora: Do Brasil – 2ª ED. 2020, Marca - DO BRASIL, valor unitário de R\$ 43,32 (quarenta e três reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 736,44 (setecentos e trinta e seis reais e quarenta e quatro centavos)

Item 37 - 51 UN, LIVRO "A TARTARUGA INFELIZ". Autora: Therezinha Casasanta – Editora: Do Brasil – 2ª ED. 2019, Marca - DO BRASIL, valor unitário de R\$ 48,00 (quarenta e oito reais) e valor total de R\$ 2.448,00 (dois mil quatrocentos e quarenta e oito reais)

Item 38 - 17 UN, LIVRO "A TARTARUGA INFELIZ". Autora: Therezinha Casasanta – Editora: Do Brasil – 2ª ED. 2019, Marca - DO BRASIL, valor unitário de R\$ 48,00 (quarenta e oito reais) e valor total de R\$ 816,00 (oitocentos e dezesseis reais)

Item 43 - 51 UN, LIVRO "DOWNADINHA". Autora: Alessandra Almeida Maltarollo – Editora: ZIT – 1ª ED. 2019, Marca - ZIT, valor unitário de R\$ 41,20 (quarenta e um reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 700,40 (setecentos reais e quarenta centavos)

Item 53 - 51 UN, LIVRO "CRISTAL, A FADINHA DESATENTADA". Autora: Ana Paula de Assis de Oliveira – Editora: Artesã – 2ª ED. 2012, Marca - ARTESÃO, valor unitário de R\$ 47,71 (quarenta e sete reais e setenta e um centavos) e valor total de R\$ 2.433,21 (dois mil quatrocentos e trinta e três reais e vinte e um centavos)

Item 54 - 17 UN, LIVRO "CRISTAL, A FADINHA DESATENTADA". Autora: Ana Paula de Assis de Oliveira – Editora: Artesã – 2ª ED. 2012, Marca - ARTESÃO, valor unitário de R\$ 47,71 (quarenta e sete reais e setenta e um centavos) e valor total de R\$ 811,07 (oitocentos e onze reais e sete centavos)

Item 69 - 21 UN, LIVRO "QUEM TEM MEDO DE DIZER NÃO?". Autora: Ruth Rocha – Editora: Salamandra – 2ª ED. 2012, Marca - SALAMANDRA, valor unitário de R\$ 53,29 (cinquenta e três reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 319,74 (trezentos e dezenove reais e setenta e quatro centavos)

Item 79 - 19 UN, LIVRO "BANHO DIVERTIDO II: TRÊS PORQUINHOS". Autor e Editora: Todolivre LTDA – ED. 2021, Marca - TODO LIVRO, valor unitário de R\$ 12,81 (doze reais e oitenta e um centavos) e valor total de R\$ 243,39 (duzentos e quarenta e três reais e trinta e nove centavos)

Item 80 - 6 UN, LIVRO "BANHO DIVERTIDO II: TRÊS PORQUINHOS". Autor e Editora: Todolivre LTDA – ED. 2021, Marca - TODO LIVRO, valor unitário de R\$ 12,81 (doze reais e oitenta e um centavos) e valor total de R\$ 76,86 (setenta e seis reais e oitenta e seis centavos)

Item 87 - 19 UN, LIVRO "AMIGUINHOS DE PANO: ANIMAIZINHOS DO MAR". Autor: Roberto Belli – Editora: Todolivre – 1ª ED. 2021, Marca - TODO LIVRO, valor unitário de R\$ 44,50 (quarenta e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 845,50 (oitocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Item 89 - 19 UN, LIVRO "LIVRO DE PANO BEBÊ FELIZ - PELA VIZINHANÇA". Autora: Viviane Machado – Editora: Vale das Letras – 1ª ED. 2020, Marca - VALE DAS LETRAS, valor unitário de R\$ 26,66 (vinte e seis reais e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 506,54 (quinhentos e seis reais e cinquenta e quatro centavos)

Item 90 - 6 UN, LIVRO "LIVRO DE PANO BEBÊ FELIZ - PELA VIZINHANÇA". Autora: Viviane Machado – Editora: Vale das Letras – 1ª ED. 2020, Marca - VALE DAS LETRAS, valor unitário de R\$ 26,66 (vinte e seis reais e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 159,96 (cento e cinquenta e nove reais e noventa e seis centavos)

Item 91 - 19 UN, LIVRO "LIVRO DE PANO BEBÊ FELIZ - PASSEIO NA FAZENDA". Autora: Viviane Machado – Editora: Vale das Letras – 1ª ED. 2020, Marca - VALE DAS LETRAS, valor unitário de R\$ 27,40 (vinte e sete reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 520,60 (quinhentos e vinte reais e sessenta centavos)

Item 92 - 6 UN, LIVRO "LIVRO DE PANO BEBÊ FELIZ - PASSEIO NA FAZENDA". Autora: Viviane Machado – Editora: Vale das Letras – 1ª ED. 2020, Marca - VALE DAS LETRAS, valor unitário de R\$ 27,40 (vinte e sete reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 164,40 (cento e sessenta e quatro reais e quarenta centavos)

Item 93 - 19 UN, LIVRO "BEBÊ FELIZ - AVENTURA NA SELVA/ LIVRO DE PANO INFANTIL". Autora: Viviane Machado – Editora: Vale das Letras – 1ª ED. 2020, Marca - VALE DAS LETRAS, valor unitário de R\$ 26,59 (vinte e seis reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 505,21 (quinhentos e cinco reais e vinte e um centavos)

Item 94 - 6 UN, LIVRO "BEBÊ FELIZ - AVENTURA NA SELVA/ LIVRO DE PANO INFANTIL". Autora: Viviane Machado – Editora: Vale das Letras – 1ª ED. 2020, Marca - VALE DAS LETRAS, valor unitário de R\$ 26,59 (vinte e seis reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 159,54 (cento e cinquenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos)

Item 95 - 19 UN, LIVRO "LIVRO DE PANO BEBÊ FELIZ - VIAGEM NOTURNA". Autora: Viviane Machado – Editora: Vale das Letras – 1ª ED. 2020, Marca - VALE DAS LETRAS, valor unitário de R\$ 27,00 (vinte e sete reais) e valor total de R\$ 513,00 (quinhentos e treze reais)

Item 96 - 6 UN, LIVRO "LIVRO DE PANO BEBÊ FELIZ - VIAGEM NOTURNA". Autora: Viviane Machado – Editora: Vale das Letras – 1ª ED. 2020, Marca - VALE DAS LETRAS, valor unitário de R\$ 27,00 (vinte e sete reais) e valor total de R\$ 162,00 (cento e sessenta e dois reais)

Item 101 - 19 UN, LIVRO "LIVRINHO-SANFONA: ANIMAIZINHOS". Autor: Brijbasi Art Press LTDA – Editora: Happy Books – 1ª ED. 2019, Marca - HAPPY BOOKS, valor unitário de R\$ 70,64 (setenta reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.342,16 (um mil trezentos e quarenta e dois reais e dezesseis centavos)

Item 102 - 6 UN, LIVRO "LIVRINHO-SANFONA: ANIMAIZINHOS". Autor: Brijbasi Art Press LTDA – Editora: Happy Books – 1ª ED. 2019, Marca - HAPPY BOOKS, valor unitário de R\$ 70,64 (setenta reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 423,84 (quatrocentos e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos)

SUL AMERICA COMERCIO DE LIVROS - EIRELI

Item 19 - 51 UN, LIVRO "O MENINO QUE VIA COM AS MÃOS". Autor: Alexandre Azevedo – Editora: Paulinas – 9ª ED. 2012, Marca - PAULINAS, valor unitário de R\$ 19,13 (dezenove reais e treze centavos) e valor total de R\$ 975,63 (novecentos e setenta e cinco reais e sessenta e três centavos)

Item 20 - 17 UN, LIVRO "O MENINO QUE VIA COM AS MÃOS". Autor: Alexandre Azevedo – Editora: Paulinas – 9ª ED. 2012, Marca - PAULINAS, valor unitário de R\$ 19,13 (dezenove reais e treze centavos) e valor total de R\$ 325,21 (trezentos e vinte e cinco reais e vinte e um centavos)

Item 25 - 51 UN, LIVRO "A SUPERCADERA DO MAX". Autora: Suelen Katherine A. Santos – Editora: Todolivre – 1ª ED. 2016, Marca - TODO LIVRO, valor unitário de R\$ 15,00 (quinze reais) e valor total de R\$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais)

Item 26 - 17 UN, LIVRO "A SUPERCADERA DO MAX". Autora: Suelen Katherine A. Santos – Editora: Todolivre – 1ª ED. 2016, Marca - TODO LIVRO, valor unitário de R\$ 15,00 (quinze reais) e valor total de R\$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais)

Item 31 - 51 UN, LIVRO "A ZEROPÉIA". Autor: Herbert Betinho – Editora: Moderna – 2ª ED. 2015, Marca - MODERNA, valor unitário de R\$ 51,00 (cinquenta e um reais) e valor total de R\$ 2.601,00 (dois mil seiscentos e um reais)

Item 32 - 17 UN, LIVRO "A ZEROPÉIA". Autor: Herbert

Betinho – Editora: Moderna – 2ª ED. 2015, Marca - MODERNA, valor unitário de R\$ 51,00 (cinquenta e um reais) e valor total de R\$ 867,00 (oitocentos e sessenta e sete reais)

Item 41 - 51 UN, LIVRO "DIFERENTE SOMOS TODOS". Autora: Alina Perlman – Editora: SM – 2ª ED. 2016, Marca - SM, valor unitário de R\$ 53,00 (cinquenta e três reais) e valor total de R\$ 2.703,00 (dois mil setecentos e três reais)

Item 42 - 17 UN, LIVRO "DIFERENTE SOMOS TODOS". Autora: Alina Perlman – Editora: SM – 2ª ED. 2016, Marca - SM, valor unitário de R\$ 53,00 (cinquenta e três reais) e valor total de R\$ 901,00 (novecentos e um reais)

Item 47 - 51 UN, LIVRO "INCLUSÃO SOCIAL: MINHA NOVA AMIGA". Autora: Suelen Katherine A. Santos – Editora: Todo Livro – 1ª ED. 2016, Marca - TODO LIVRO, valor unitário de R\$ 19,40 (dezenove reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 989,40 (novecentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos)

Item 48 - 17 UN, LIVRO "INCLUSÃO SOCIAL: MINHA NOVA AMIGA". Autora: Suelen Katherine A. Santos – Editora: Todo Livro – 1ª ED. 2016, Marca - TODO LIVRO, valor unitário de R\$ 19,40 (dezenove reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 329,80 (trezentos e vinte e nove reais e oitenta centavos)

Item 51 - 51 UN, LIVRO "INCLUSÃO SOCIAL: QUERO OUVIR VOCE". Autora: Suelen Katherine A. Santos – Editora: Todolivre – 1ª ED. 2016, Marca - TODO LIVRO, valor unitário de R\$ 20,39 (vinte reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.039,89 (um mil trinta e nove reais e oitenta e nove centavos)

Item 52 - 17 UN, LIVRO "INCLUSÃO SOCIAL: QUERO OUVIR VOCE". Autora: Suelen Katherine A. Santos – Editora: Todolivre – 1ª ED. 2016, Marca - TODO LIVRO, valor unitário de R\$ 20,39 (vinte reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 346,63 (trezentos e quarenta e seis reais e sessenta e três centavos)

Item 55 - 19 UN, LIVRO "PLANETA POP-UP: O TUBARÃO FAZ UM TCHIBUM". Autor: Caterpillar Books Ltd – Editora: Todolivre – 1ª ED. 2018, Marca - TODO LIVRO, valor unitário de R\$ 55,24 (cinquenta e cinco reais e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.049,56 (um mil quarenta e nove reais e cinquenta e seis centavos)

Item 56 - 6 UN, LIVRO "PLANETA POP-UP: O TUBARÃO FAZ UM TCHIBUM". Autor: Caterpillar Books Ltd – Editora: Todolivre – 1ª ED. 2018, Marca - TODO LIVRO, valor unitário de R\$ 55,24 (cinquenta e cinco reais e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 331,44 (trezentos e trinta e um reais e quarenta e quatro centavos)

Item 57 - 19 UN, LIVRO "PLANETA POP-UP: A OVELHA É QUE MANDA NO GALINHEIRO". Autor: Caterpillar Books Ltd – Editora: Todolivre – 1ª ED. 2018, Marca - TODO LIVRO, valor unitário de R\$ 60,28 (sessenta reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 1.145,32 (um mil cento e quarenta e cinco reais e trinta e dois centavos)

Item 58 - 6 UN, LIVRO "PLANETA POP-UP: A OVELHA É QUE MANDA NO GALINHEIRO". Autor: Caterpillar Books Ltd – Editora: Todolivre – 1ª ED. 2018, Marca - TODO LIVRO, valor unitário de R\$ 60,28 (sessenta reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 361,68 (trezentos e sessenta e um reais e oitenta centavos)

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

(duzentos e oitenta e três reais e dez centavos)
Item 84 - 6 UN, LIVRO “ BANHO DIVERTIDO: PINÓQUIO “. Autor e Editora: Todolivro LTDA – ED. 2021, Marca - TODO LIVRO, valor unitário de R\$ 14,90 (quatorze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 89,40 (oitenta e nove reais e quarenta centavos)

Item 85 - 19 UN, LIVRO “ AMIGUINHOS DE PANO: ANIMAIZAINHOS DO ZOO “. Autor: Roberto Belli – Editora: Todolivro - 1ª ED. 2021, Marca - TODO LIVRO, valor unitário de R\$ 45,72 (quarenta e cinco reais e setenta e dois centavos) e valor total de R\$ 868,68 (oitocentos e sessenta e oito reais e sessenta e oito centavos)

Item 86 - 6 UN, LIVRO “ AMIGUINHOS DE PANO: ANIMAIZAINHOS DO ZOO “. Autor: Roberto Belli – Editora: Todolivro - 1ª ED. 2021, Marca - TODO LIVRO, valor unitário de R\$ 45,72 (quarenta e cinco reais e setenta e dois centavos) e valor total de R\$ 274,32 (duzentos e setenta e quatro reais e trinta e dois centavos)

Item 88 - 6 UN, LIVRO “ AMIGUINHOS DE PANO: ANIMAIZAINHOS DO MAR“. Autor: Roberto Belli – Editora: Todolivro - 1ª ED. 2021, Marca - TODO LIVRO, valor unitário de R\$ 44,49 (quarenta e quatro reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 266,94 (duzentos e sessenta e seis reais e noventa e quatro centavos)

Os itens 1, 2, 97, 98, 99 e 100, foram considerados DESERTOS.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 29 de setembro de 2022.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2995/2022
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 128/2022
PREGÃO Nº 93/2022

Objeto: Aquisição de material escolar em forma de KIT ESCOLAR, para entrega imediata.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

LEÃO DE JUDÁ COMERCIAL LTDA
Item 1 - 5.270 Kits Material Escolar – Fundamental II

Kit Material Escolar – Fundamental II
Caderno Universitário – 2 unidades (mínimo 96 folhas cada)

Caderno de Desenho – 1 unidade (mínimo 96 folhas cada)

Régua 30 cm – 1 unidade
Lápis de cor grande (12 cores) de resina termoplástica – 1 caixa

Lápis grafite de resina termoplástica – 3 unidades
Caneta esferográfica azul – 3 unidades
Caneta esferográfica vermelha – 1 unidade
Apontador com depósito – 1 unidade
Borracha branca – 2 unidades

Tubo de cola branca – 1 unidade, valor unitário de R\$ 34,00 (trinta e quatro reais) e valor total de R\$ 179.180,00 (cento e setenta e nove mil cento e oitenta reais)

Item 2 – 5.950Kits Material Escolar – Fundamental I

Kit Material Escolar – Fundamental I
Caderno Brochura Capa Dura Universitário – 2 unidades (mínimo 96 folhas cada)

Caderno de Desenho – 1 unidade (mínimo 96 folhas cada)

Régua 30 cm – 1 unidade
Lápis de cor grande em resina termoplástica (12 cores) – 1 caixa

Lápis grafite de resina termoplástica – 3 unidades
Caneta esferográfica azul – 3 unidades
Apontador com depósito – 1 unidade
Borracha branca – 2 unidades

Tubo de cola branca – 1 unidade
Giz de cera (12 cores grande) – 1 caixa

Tesoura sem ponta – 1 unidade, valor unitário de R\$ 36,80 (trinta e seis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 218.960,00 (duzentos e dezoito mil novecentos e sessenta reais)

Item 3 – 2.000 Kits Material Escolar – Educação Infantil

Kit Material Escolar – Educação Infantil
Caderno brochura capa dura 1/4 – 1 unidade – (mínimo 96 folhas cada)

Caderno de Desenho – 1 unidade (mínimo 96 folhas cada)

Apontador com depósito – 1 unidade
Borracha branca – 1 unidade
Canetinha hidrográfica (12 cores) – 1 caixa

Tubo de cola branca (90grs) – 1 unidade
Giz de cera grande (12 cores) – 1 unidade
Lápis de cor grande em resina termoplástica (12 cores) – 1 caixa

Lápis grafite de resina termoplástica - 2 unidades
Massa para modelar 6 cores (90grs) - 2 unidades
Pincel nº 8 - 1 unidade

Tesoura sem ponta – 1 unidade

Guache (6 cores) – 1 caixa, valor unitário de R\$ 35,60 (trinta e cinco reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 92.560,00 (noventa e dois mil quinhentos e sessenta reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 04 de outubro de 2022

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1913/2022
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 131/2022
PREGÃO Nº 11-96/2022

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material de expediente.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA
Item 16 - 221 UN, PASTA MOSTRUARIO COM 50 PLASTICOS. Pasta plástica preta, tipo mostruário (catálogo), contendo 50 envelopes plásticos de espessura média, com quatro furos. O produto deverá ainda ter visor frontal, com cartão de identificação, Marca - ACP, valor unitário de R\$ 15,00 (quinze reais) e valor total de R\$ 3.315,00 (três mil trezentos e quinze reais)

Item 32 - 1250 UN, CANETA ESFEROGRAFICA AZUL. Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respiro no centro, carga removível não rosqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades., Marca - BIC, valor unitário de R\$ 0,53 (cinquenta e três centavos) e valor total de R\$ 662,50 (seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 34 - 750 UN, CANETA ESFEROGRAFICA PRETA. Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respiro no centro, carga removível não rosqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades., Marca - BIC, valor unitário de R\$ 0,53 (cinquenta e três centavos) e valor total de R\$ 397,50 (trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)

Item 36 - 375 UN, CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA. Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respiro no centro, carga removível não rosqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades., Marca - BIC, valor unitário de R\$ 0,53 (cinquenta e três centavos) e valor total de R\$ 198,75 (cento e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos)

Item 50 - 187 UN, APONTADOR DE METAL PARA LÁPIS. Apontador metálico retangular para lápis diversos., Marca - LÉO E LÉO, valor unitário de R\$ 1,12 (um real e doze centavos) e valor total de R\$ 209,44 (duzentos e nove reais e quarenta e quatro centavos)

Item 58 - 375 UN, PASTA SUSPENSUA PARA ARQUIVO. Corpo em cartão kraft, gramatura 170 a 200g, espessura 0,25 a 0,28mm, medida do produto acabado 24 x 36cm, completa, com 02 hastas plásticas, 01 visor + etiqueta branca e 01 grampo plástico. embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. em caixas com 50 unidades., Marca - DELLO, valor unitário de R\$ 2,05 (dois reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 768,75 (setecentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos)

Item 97 - 5400 UN, ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO 26 X 36 cm. Envelope de papel off set branco, gramatura 90g, formato 26 x 36cm. Acondicionados em caixas com 250 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - SCRITY, valor unitário de R\$ 0,40 (quarenta centavos) e valor total de R\$ 2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais)

Item 98 - 1800 UN, ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO 26 X 36 cm. Envelope de papel off set branco, gramatura 90g, formato 26 x 36cm. Acondicionados em caixas com 250 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - SCRITY, valor unitário de R\$ 0,40 (quarenta centavos) e valor total de R\$ 720,00 (setecentos e vinte reais)

Item 100 - 2125 UN, ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO 18 X 24 cm. Envelope de papel off set branco, gramatura 90g, formato 18 x 24cm. Acondicionados em caixas com 250 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - SCRITY, valor unitário de R\$ 0,29 (vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 616,25 (seiscentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos)

Item 102 - 3750 UN, ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 114 X 229 mm. Gramatura 75 g/, acondicionados em caixas com 1.000 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - SCRITY, valor unitário de R\$ 0,12 (doze centavos) e valor total de R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)

KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA

Item 17 - 173 UN, SUPORTE PARA DUREX 12MM X 50M. Suporte para fita adesiva (durex), feito em material plástico resistente, preferencialmente na cor preta, com lâmina serrilhada em inox, que comporte rolos grandes de 50 metros. O produto deverá ser acondicionado em caixa contendo todas as informações necessários, inclusive do fabricante., Marca - CAVIA, valor unitário de R\$ 17,00 (dezesseite reais) e valor total de R\$ 2.941,00 (dois mil novecentos e quarenta e um reais)

Item 18 - 57 UN, SUPORTE PARA DUREX 12MM X 50M. Suporte para fita adesiva (durex), feito em material plástico resistente, preferencialmente na cor preta, com lâmina serrilhada em inox, que comporte rolos grandes de 50 metros. O produto deverá ser acondicionado em caixa contendo todas as informações necessários, inclusive do fabricante., Marca - CAVIA, valor unitário de R\$ 17,00 (dezesseite reais) e valor total de R\$ 969,00 (novecentos e sessenta e nove reais)

Item 25 - 777 CX, GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR. Caixa com 5000 unidades de grampos galvanizados padrão 26/6, de boa qualidade, que não fiquem se desprendendo uns dos outros apenas com um simples contato com as mãos, para uso em grameadores de papel. A embalagem deverá conter identificação do produto, dados do fabricante e ainda data de fabricação recente., Marca - TOP CLIPS, valor unitário de R\$ 4,45 (quatro reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 3.457,65 (três mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e cinco centavos)

Item 26 - 258 CX, GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR. Caixa com 5000 unidades de grampos galvanizados padrão 26/6, de boa qualidade, que não fiquem se desprendendo uns dos outros apenas com um simples contato com as mãos, para uso em grameadores de papel. A embalagem deverá conter identificação do produto, dados do fabricante e ainda data de fabricação recente., Marca - TOP CLIPS, valor unitário de R\$ 4,45 (quatro reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.148,10 (um mil cento e quarenta e oito reais e dez centavos)

Item 40 - 12 UN, COLA EM BASTÃO. Cola em bastão de primeira qualidade, composto de resina sintética, glicerina e água. Embalagem acondicionado no 10 gramas, contendo informações do produto, dados do fabricante, e validade, com data de fabricação recente, udo grafado na língua portuguesa. O produto deverá ser homogêneo, atóxico, incolor e de colagem rápida, com excelente aderência a papéis e similares., Marca - GATTE, valor unitário de R\$ 1,20 (um real e vinte centavos) e valor total de R\$ 14,40 (quatorze reais e quarenta centavos)

Item 51 - 30 UN, ALMOFADA P/ CARIMBO N. 4. Em tecido, entintada na cor azul, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade., Marca - STAR PRINT, valor unitário de R\$ 6,00 (seis reais) e valor total de R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)

Item 52 - 10 UN, ALMOFADA P/ CARIMBO N. 4. Em tecido, entintada na cor azul, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade., Marca - STAR PRINT, valor unitário de R\$ 6,00 (seis reais) e valor total de R\$ 60,00 (sessenta reais)

Item 53 - 143 UN, ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 AZUL. Em tecido, entintada na cor azul, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade., Marca - STAR PRINT, valor unitário de R\$ 529,10 (quinhentos e vinte e nove reais e dez centavos)

Item 54 - 47 UN, ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 AZUL. Em tecido, entintada na cor azul, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade., Marca - STAR PRINT, valor unitário de R\$ 3,70 (três reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 173,90 (cento e setenta e três reais e noventa centavos)

Item 67 - 36 FR, TINTA PARA CARIMBO AZUL. Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor azul, à base d´ água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - STAR PRINT, valor unitário de R\$ 2,70 (dois reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 97,20 (noventa e sete reais e vinte centavos)

Item 68 - 12 FR, TINTA PARA CARIMBO AZUL. Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor azul, à base d´ água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - STAR PRINT, valor unitário de R\$ 2,70 (dois reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 32,40 (trinta e dois reais e quarenta centavos)

Item 69 - 106 UN, ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 PRETO. Em tecido, entintada na cor preto, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade., Marca - STAR PRINT, valor unitário de R\$ 3,70 (três reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 392,20 (trezentos e noventa e dois reais e vinte centavos)

Item 70 - 34 UN, ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 PRETO. Em tecido, entintada na cor preto, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade., Marca - STAR PRINT, valor unitário de R\$ 3,70 (três reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 125,80 (cento e vinte e cinco reais e oitenta centavos)

Item 71 - 98 UN, ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 VERMELHO. Em tecido, entintada na cor vermelho, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade., Marca - STAR PRINT, valor unitário de R\$ 3,70 (três reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 362,60 (trezentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos)

Item 72 - 32 UN, ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 VERMELHO. Em tecido, entintada na cor vermelho, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade., Marca - STAR PRINT, valor unitário de R\$ 3,70 (três reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 118,40 (cento e dezoito reais e quarenta centavos)

Item 81 - 375 UN, BOBINA DE PAPEL PARA MARCADOR DE PONTO BIOMÉTRICO 150 mts. Especificações Técnicas do papel para REP: - Bobina de papel com 150 metros de comprimento; - Largura do papel: aprox. 58mm; - Diâmetro da bobina (máx): 110mm; - Diâmetro externo do tubete: 18mm; - Especificação do papel: Termbank 62., Marca - AUTOPEL, valor unitário de R\$ 11,60 (onze reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 4.350,00 (quatro mil trezentos e cinquenta reais)

Item 82 - 125 UN, BOBINA DE PAPEL PARA MARCADOR DE PONTO BIOMÉTRICO 150 mts. Especificações Técnicas do papel para REP: - Bobina de papel com 150 metros de comprimento; - Largura do papel: aprox. 58mm; - Diâmetro da bobina (máx): 110mm; - Diâmetro externo do tubete: 18mm; - Especificação do papel: Termbank 62., Marca - AUTOPEL, valor unitário de R\$ 11,60 (onze reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 1.450,00 (um mil quatrocentos e cinquenta reais)

Item 96 - 6250 UN, ENVELOPE PARDO 260 X 360 MM. Envelope de papel kraft natural, gramatura 80g, formato 260 x 360mm. Acondicionados em caixas com 250 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - SCRITY, valor unitário de R\$ 3,00 (trinta centavos) e valor total de R\$ 1.875,00 (um mil oitocentos e setenta e cinco reais)

Item 104 - 6 CX, ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 114 X 229MM - COM JANELA. gramatura 75 g. contendo informações do produto e dados do fabricante. Caixa contendo 1.000 unidades, Marca - SCRITY, valor unitário de R\$ 140,00 (cento e quarenta reais) e valor total de R\$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais)

Item 107 - 150 PT, ETIQUETA AUTO ADESIVA 22 X 32 MM. Etiqueta auto adesiva retangular branca, 22 x 32mm. Pacote com 320 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - COLACRIL, valor unitário de R\$ 4,15 (quatro reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 622,50 (seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)

Item 108 - 50 PT, ETIQUETA AUTO ADESIVA 22 X 32 MM. Etiqueta auto adesiva retangular branca, 22 x 32mm. Pacote com 320 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - COLACRIL, valor unitário de R\$ 4,15 (quatro reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 207,50 (duzentos e sete reais e cinquenta centavos)

LC COMERCIAL EIRELI
Item 2 - 37 CA, PILHA ALCALINA MEDIA. Cartela (blister) com duas unidades de pilhas alcalinas de longa duração tamanho C (média), 1,5V, contendo todas as informações necessárias do produto e fabricante. Validade mínima de 05 anos., Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 17,10 (dezesseite reais e dez centavos) e valor total de R\$ 632,70 (seiscentos e trinta e dois reais e setenta centavos)

Item 6 - 93 UN, PINCEL ATÔMICO AZUL. Pincel atômico com tinta permanente na cor azul, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente., Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 2,00 (dois reais) e valor total de R\$ 186,00 (cento e oitenta e seis reais)

Item 8 - 93 UN, PINCEL ATÔMICO PRETO. Pincel atômico com tinta permanente na cor preta, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente., Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 2,00 (dois reais) e valor total de R\$ 186,00 (cento e oitenta e seis reais)

Item 10 - 75 UN, PINCEL ATÔMICO VERMELHO. Pincel atômico com tinta permanente na cor vermelha, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente., Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 2,00 (dois reais) e valor total de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

Item 12 - 175 UN, PASTA POLIIONDAS OFÍCIO 20MM. Pasta plástica poliiondas ofício, com elástico, na cor azul, medindo 335 x 250 x 20mm., Marca - POLIBRAS, valor unitário de R\$ 4,10 (quatro reais e dez centavos) e valor total de R\$ 717,50 (setecentos e dezesseite reais e cinquenta centavos)

Item 36 - 92 UN, TINTA PARA CARIMBO VERMELHA. Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor vermelha, à base d´ água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - STARPRINT, valor unitário de R\$ 2,46 (dois reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 36,90 (trinta e seis reais e noventa centavos)

Item 61 - 15 FR, TINTA PARA CARIMBO VERMELHA. Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor vermelha, à base d´ água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - STARPRINT, valor unitário de R\$ 2,46 (dois reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 12,30 (doze reais e trinta centavos)

Item 62 - 15 FR, TINTA PARA CARIMBO VERMELHA. Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor vermelha, à base d´ água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - STARPRINT, valor unitário de R\$ 2,46 (dois reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 36,90 (trinta e seis reais e noventa centavos)

Item 69 - 32 UN, TINTA PARA CARIMBO VERMELHA. Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor vermelha, à base d´ água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - STARPRINT, valor unitário de R\$ 2,46 (dois reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 79,36 (setenta e nove reais e trinta e seis centavos)

Item 92 - 32 UN, TINTA PARA CARIMBO VERMELHA. Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor vermelha, à base d´ água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - STARPRINT, valor unitário de R\$ 2,46 (dois reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 79,36 (setenta e nove reais e trinta e seis centavos)

Item 93 - 32 UN, TINTA PARA CARIMBO VERMELHA. Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor vermelha, à base d´ água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - STARPRINT, valor unitário de R\$ 2,46 (dois reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 79,36 (setenta e nove reais e trinta e seis centavos)

Item 94 - 32 UN, TINTA PARA CARIMBO VERMELHA. Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor vermelha, à base d´ água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - STARPRINT, valor unitário de R\$ 2,46 (dois reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 79,36 (setenta e nove reais e trinta e seis centavos)

Item 95 - 32 UN, TINTA PARA CARIMBO VERMELHA. Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor vermelha, à base d´ água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - STARPRINT, valor unitário de R\$ 2,46 (dois reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 79,36 (setenta e nove reais e trinta e seis centavos)

Item 96 - 32 UN, TINTA PARA CARIMBO VERMELHA. Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor vermelha, à base d´ água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - STARPRINT, valor unitário de R\$ 2,46 (dois reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 79,36 (setenta e nove reais e trinta e seis centavos)

Item 97 - 32 UN, TINTA PARA CARIMBO VERMELHA. Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor vermelha, à base d´ água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - STARPRINT, valor unitário de R\$ 2,46 (dois reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 79,36 (setenta e nove reais e trinta e seis centavos)

Item 98 - 32 UN, TINTA PARA CARIMBO VERMELHA. Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor vermelha, à base d´ água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - STARPRINT, valor unitário de R\$ 2,46 (dois reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 79,36 (setenta e nove reais e trinta e seis centavos)

Item 99 - 32 UN, TINTA PARA CARIMBO VERMELHA. Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor vermelha, à base d´ água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - STARPRINT, valor unitário de R\$ 2,46 (dois reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 79,36 (setenta e nove reais e trinta e seis centavos)

Item 100 - 32 UN, TINTA PARA CARIMBO VERMELHA. Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor vermelha, à base d´ água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - STARPRINT, valor unitário de R\$ 2,46 (dois reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 79,36 (setenta e nove reais e trinta e seis centavos)

Item 101 - 32 UN, TINTA PARA CARIMBO VERMELHA. Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor vermelha, à base d´ água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - STARPRINT, valor unitário de R\$ 2,46 (dois reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 79,36 (setenta e nove reais e trinta e seis centavos)

Item 102 - 32 UN, TINTA PARA CARIMBO VERMELHA. Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor vermelha, à base d´ água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - STARPRINT, valor unitário de R\$ 2,46 (dois reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 79,36 (setenta e nove reais e trinta e seis centavos)

Item 103 - 32 UN, TINTA PARA CARIMBO VERMELHA. Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor vermelha, à base d´ água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - STARPRINT, valor unitário de R\$ 2,46 (dois reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 79,36 (setenta e nove reais e trinta e seis centavos)

- STAR PRINT, valor unitário de R\$ 3,70 (três reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 125,80 (cento e vinte e cinco reais e oitenta centavos)

Item 71 - 98 UN, ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 VERMELHO. Em tecido, entintada na cor vermelho, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade., Marca - STAR PRINT, valor unitário de R\$ 3,70 (três reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 362,60 (trezentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos)

Item 72 - 32 UN, ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 VERMELHO. Em tecido, entintada na cor vermelho, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade., Marca - STAR PRINT, valor unitário de R\$ 3,70 (três reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 118,40 (cento e dezoito reais e quarenta centavos)

Item 81 - 375 UN, BOBINA DE PAPEL PARA MARCADOR DE PONTO BIOMÉTRICO 150 mts. Especificações Técnicas do papel para REP: - Bobina de papel com 150



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

e fabricante,, Marca - STARPRINT, valor unitário de R\$ 2,46 (dois reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 12,30 (doze reais e trinta centavos)

Item 63 - 300 UN, CANETA MARCA TEXTO VERDE, Ponta indeformável, chanfrada, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante, acondicionadas em caixa de papelão contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto., Marca - NEWPEN, valor unitário de R\$ 1,25 (um real e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais)

Item 64 - 100 UN, CANETA MARCA TEXTO VERDE, Ponta indeformável, chanfrada, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante, acondicionadas em caixa de papelão contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto., Marca - NEWPEN, valor unitário de R\$ 1,25 (um real e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais)

Item 66 - 12 UN, PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE. Organizador de mesa contendo porta lápis/clips/lembrete, feito em poliestireno ou acrílico, na cor fumê, com os armazenadores sendo apresentados nos formatos quadrado e/ou retangular. Embalados individualmente, acompanhados de informações do produto e dados do fabricante., Marca - NOVACRIL, valor unitário de R\$ 11,34 (onze reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 136,08 (cento e trinta e seis reais e oito centavos)

Item 73 - 96 UN, PINCEL VERMELHO PARA RETROPROJETOR. Caneta tipo pincel com tinta permanente vermelha, para aplicação em retroprojeto, CDs, DVDs, tecidos e superfícies sólidas de equipamentos, com tinta de alta fixação, resistente à água, com ponta poliacetal de 2,0mm (escrita média), Tanto o corpo do produto quanto a embalagem devem apresentar informações de marca e fabricante, respectivamente., Marca - FIX PAPER, valor unitário de R\$ 1,64 (um real e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 157,44 (cento e cinquenta e sete reais e quarenta e quatro centavos)

Item 74 - 31 UN, PINCEL VERMELHO PARA RETROPROJETOR. Caneta tipo pincel com tinta permanente vermelha, para aplicação em retroprojeto, CDs, DVDs, tecidos e superfícies sólidas de equipamentos, com tinta de alta fixação, resistente à água, com ponta poliacetal de 2,0mm (escrita média), Tanto o corpo do produto quanto a embalagem devem apresentar informações de marca e fabricante, respectivamente., Marca - FIX PAPER, valor unitário de R\$ 1,64 (um real e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 50,84 (cinquenta reais e oitenta e quatro centavos)

Item 75 - 795 UN, FITA CORRETIVA. Fita corretiva atóxica, com sistema que não trave, que tenha ótima aderência, seca e instantânea, com tampa protetora, medindo no mínimo 4 mm x 10 metros. Embalado individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante, grafados na língua portuguesa., Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 5,25 (cinco reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 4.173,75 (quatro mil cento e setenta e três reais e setenta e cinco centavos)

Item 76 - 265 UN, FITA CORRETIVA. Fita corretiva atóxica, com sistema que não trave, que tenha ótima aderência, seca e instantânea, com tampa protetora, medindo no mínimo 4 mm x 10 metros. Embalado individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante, grafados na língua portuguesa., Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 5,25 (cinco reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.391,25 (um mil trezentos e noventa e um reais e vinte e cinco centavos)

Item 77 - 225 UN, PRANCHETA POLIESTIRENO OFÍCIO. Prancheta tamanho ofício feita em poliestireno cor fumê, com pegadores em poliestireno., Marca - NOVACRIL, valor unitário de R\$ 11,65 (onze reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 873,75 (oitocentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos)

Item 78 - 75 UN, PRANCHETA POLIESTIRENO OFÍCIO. Prancheta tamanho ofício feita em poliestireno cor fumê, com pegadores em poliestireno., Marca - NOVACRIL, valor unitário de R\$ 11,65 (onze reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 873,75 (oitocentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos)

Item 84 - 38 CA, BATERIA 9V. CARTELA COM UMA BATERIA ALCALINA DE 9 V, CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS FABRICANTE NA EMBALAGEM., Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 11,34 (onze reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 430,92 (quatrocentos e trinta reais e noventa e dois centavos)

Item 94 - 11125 UN, ENVELOPE SACO 185 X 250 MM. Envelope de papel kraft natural, gramatura 80g, formato 185 x 248mm. Acondicionados em caixas com 250 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - SCRITY, valor unitário de R\$ 0,20 (vinte centavos) e valor total de R\$ 2.225,00 (dois mil duzentos e vinte e cinco reais)

Item 111 - 1875 CX, GIZ ESCOLAR BRANCO PARA LOUSA - composição: gipsita desidratada, água, pigmento e plastificante, sendo antialérgico, comprimento de 81mm, espessura de 10mm, acondicionados em caixas com 50 unidades, apresentando identificação do produto, e marca do fabricante., Marca - ZIG GIZ, valor unitário de R\$ 3,04 (três reais e quatro centavos) e valor total de R\$ 5.700,00 (cinco mil setecentos reais)

Item 112 - 625 CX, GIZ ESCOLAR BRANCO PARA LOUSA - composição: gipsita desidratada, água, pigmento e plastificante, sendo antialérgico, comprimento de

81mm, espessura de 10mm, acondicionados em caixas com 50 unidades, apresentando identificação do produto, e marca do fabricante., Marca - ZIG GIZ, valor unitário de R\$ 3,04 (três reais e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.900,00 (um mil novecentos reais)

Item 113 - 1500 CX, GIZ ESCOLAR COLORIDO PARA LOUSA, embalagem com 50 bastões de cores variadas. composição: gipsita desidratada, água, pigmento e plastificante, sendo antialérgico, comprimento de 81mm, espessura de 10mm, contendo identificação do produto e marca do fabricante., Marca - ZIG GIZ, valor unitário de R\$ 4,13 (quatro reais e treze centavos) e valor total de R\$ 6.195,00 (seis mil cento e cinquenta e cinco reais)

Item 114 - 500 CX, GIZ ESCOLAR COLORIDO PARA LOUSA, embalagem com 50 bastões de cores variadas. composição: gipsita desidratada, água, pigmento e plastificante, sendo antialérgico, comprimento de 81mm, espessura de 10mm, contendo identificação do produto e marca do fabricante., Marca - ZIG GIZ, valor unitário de R\$ 4,13 (quatro reais e treze centavos) e valor total de R\$ 2.065,00 (dois mil sessenta e cinco reais)

ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

Item 15 - 664 UN, PASTA MOSTRUÁRIO COM 50 PLÁSTICOS. Pasta plástica preta, tipo mostruário (catálogo), contendo 50 envelopes plásticos de espessura média, com quatro furos. O produto deverá ainda ter visor frontal, com cartão de identificação., Marca - DAC, valor unitário de R\$ 13,44 (treze reais e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 8.924,16 (oito mil novecentos e vinte e quatro reais e dezesseis centavos)

Item 21 - 563 UN, PASTA REGISTRADOR A-Z, feita em papelão prensado, lombo largo de 80mm. medindo 280x350mm, formato das guias em D; com visor, ferragens niqueladas de alta precisão p/ fechamento perfeito dos arcos, deve conter barra de contenção de papéis em plástico resistente, forrada com papel fantasia ou liso, com reforço para evitar desgaste por fricção, na cor preta., Marca - CHIES, valor unitário de R\$ 13,55 (treze reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 7.628,65 (sete mil seiscentos e vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos)

Item 41 - 233 CX, COLCHETE Nº 10. Colchete Nº 10, em aço metálico, haste dupla e flexível. Embalagem contendo 72 unidades, com informações do produto e dados do fabricante., Marca - XRRP, valor unitário de R\$ 5,20 (cinco reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 1.211,60 (um mil duzentos e onze reais e sessenta centavos)

Item 43 - 218 CX, COLCHETE Nº 15. Latonado, haste dupla e flexível. Embalagem caixa contendo 72 unidades., Marca - XRRP, valor unitário de R\$ 10,20 (dez reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 2.223,60 (dois mil duzentos e vinte e três reais e sessenta centavos)

Item 55 - 398 CX, GRAMPO TRIILHO 80 MM. Grampo triilho de 80mm, fabricado em lâmina de aço, resistente, com acabamento eletrolítico, acondicionados em caixas com 50 unidades, com identificação do produto e marca do fabricante., Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 10,40 (dez reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 4.139,20 (quatro mil cento e trinta e nove reais e vinte centavos)

Item 57 - 1125 UN, PASTA SUSPENSÃO PARA ARQUIVO. Corpo em cartão kraft, gramatura 170 a 200g, espessura 0,25 a 0,28mm, medida do produto acabado 24 x 36cm, completa, com 02 hastas plásticas, 01 visor + etiqueta branca e 01 grampo plástico. embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. em caixas com 50 unidades., Marca - TP, valor unitário de R\$ 1,70 (um real e setenta centavos) e valor total de R\$ 1.912,50 (um mil novecentos e doze reais e cinquenta centavos)

Item 83 - 117 CA, BATERIA 9V. CARTELA COM UMA BATERIA ALCALINA DE 9 V, CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS FABRICANTE NA EMBALAGEM., Marca - OUROLUX, valor unitário de R\$ 7,70 (sete reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 900,90 (novecentos reais e noventa centavos)

Item 95 - 18750 UN, ENVELOPE PARDO 260 X 360 MM. Envelope de papel kraft natural, gramatura 80g, formato 260 x 360mm. Acondicionados em caixas com 250 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - SCRITY, valor unitário de R\$ 0,31 (trinta e um centavos) e valor total de R\$ 5.812,50 (cinco mil oitocentos e doze reais e cinquenta centavos)

Item 99 - 6375 UN, ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO 18 X 24 cm. Envelope de papel off set branco, gramatura 90g, formato 18 x 24cm. Acondicionados em caixas com 250 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - COLACRIL, valor unitário de R\$ 6,72 (seis reais e setenta e dois centavos) e valor total de R\$ 1.008,00 (um mil oito reais)

Item 109 - 75 PT, ETIQUETA AUTO ADESIVA 12 X 26 MM. Etiqueta auto adesiva retangular branca, 12 x 26mm. Pacote com 240 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - COLACRIL, valor unitário de R\$ 6,72 (seis reais e setenta e dois centavos) e valor total de R\$ 504,00 (quinhentos e quatro reais)

RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME

Item 1 - 113 CA, PILHA ALCALINA MEDIA. Cartela (blister) com duas unidades de pilhas alcalinas de longa duração tamanho C (média), 1,5V, contendo todas as informações necessárias do produto e fabricante. Validade mínima de 05 anos., Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 14,00 (quatorze reais) e valor total de R\$ 1.582,00 (um mil quinhentos e oitenta e dois reais)

Item 5 - 279 UN, PINCEL ATÔMICO AZUL. Pincel atômico com tinta permanente na cor azul, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente., Marca - GATTE, valor unitário de R\$ 1,80 (um real e oitenta centavos) e valor total de R\$ 502,20 (quinhentos e dois reais e vinte centavos)

Item 7 - 279 UN, PINCEL ATÔMICO PRETO. Pincel atômico com tinta permanente na cor preta, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente., Marca - GATTE, valor unitário de R\$ 1,80 (um real e oitenta centavos) e valor total de R\$ 502,20 (quinhentos e dois reais e vinte centavos)

Item 9 - 225 UN, PINCEL ATÔMICO VERMELHO. Pincel atômico com tinta permanente na cor vermelha, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente., Marca - GATTE, valor unitário de R\$ 1,80 (um real e oitenta centavos) e valor total de R\$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais)

Item 19 - 428 UN, TESOURA 21 CM. Tesoura universal de uso geral 21cm, lâmina de aço inoxidável, cabo de polipropileno, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo da mesma. Embalada individualmente, apresentando informações do fabricante., Marca - GATTE, valor unitário de R\$ 6,20 (seis reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 2.653,60 (dois mil seiscentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos)

Item 31 - 3750 UN, CANETA ESFEROGRAFICA AZUL. Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respiro no centro, carga removível não rosqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades., Marca - BIC, valor unitário de R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.837,50 (um mil oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 33 - 2250 UN, CANETA ESFEROGRAFICA PRETA. Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respiro no centro, carga removível não rosqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades., Marca - BIC, valor unitário de R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.102,50 (um mil cento e dois reais e cinquenta centavos)

Item 35 - 1125 UN, CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA. Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respiro no centro, carga removível não rosqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades., Marca - BIC, valor unitário de R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 551,25 (quinhentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos)

Item 39 - 38 UN, COLA EM BASTÃO. Cola em bastão de primeira qualidade, composto de resina sintética, gliclerina e água. Embalagem acondicionado 10 gramas, contendo informações do produto, dados do fabricante, e validade, com data de fabricação recente, tudo grafado na língua portuguesa. O produto deverá ser homogêneo, atóxico, incolor e de colagem rápida, com excelente aderência a papéis e similares., Marca - GATTE, valor unitário de R\$ 0,92 (noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 34,96 (trinta e quatro reais e noventa e seis centavos)

Item 49 - 563 UN, APONTADOR DE METAL PARA LÁPIS. Apontador metálico retangular para lápis diversos., Marca - LEO & LEO, valor unitário de R\$ 0,97 (noventa e sete centavos) e valor total de R\$ 546,11 (quinhentos e quarenta e seis reais e onze centavos)

Item 65 - 38 UN, PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE. Organizador de mesa contendo porta lápis/clips/lembrete, feito em poliestireno ou acrílico, na cor fumê, com os armazenadores sendo apresentados nos formatos quadrado e/ou retangular. Embalados individualmente, acompanhados de informações do produto e dados do fabricante., Marca - WALEU, valor unitário de R\$ 10,40 (dez reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 395,20 (trezentos e noventa e cinco reais e vinte centavos)

Item 85 - 30 UN, RIBBON PARA IMPRESSORA TÉRMICA. Ribbon de Cera para impressora térmica nas medidas 110mm x 74m, Marca - REGISPPEL, valor unitário de R\$ 11,15 (onze reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 334,50 (trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos)

Item 93 - 33375 UN, ENVELOPE SACO 185 X 250 MM. Envelope de papel kraft natural, gramatura 80g,

formato 185 x 248mm. Acondicionados em caixas com 250 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - SCRITY, valor unitário de R\$ 0,19 (dezenove centavos) e valor total de R\$ 6.341,25 (seis mil trezentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos)

Item 101 - 11250 UN, ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 114 X 229 mm. Gramatura 75 g., acondicionados em caixas com 1.000 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - SCRITY, valor unitário de R\$ 0,09 (nove centavos) e valor total de R\$ 1.012,50 (um mil doze reais e cinquenta centavos)

Item 103 - 19 CX, ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 114 X 229MM - COM JANELA. gramatura 75 g. contendo informações do produto e dados do fabricante. Caixa contendo 1.000 unidades, Marca - SCRITY, valor unitário de R\$ 123,50 (cento e vinte e três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.346,50 (dois mil trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos)

RODRIGO TONELOTTO

Item 11 - 525 UN, PASTA POLIONDAS OFÍCIO 20MM. Pasta plástica poliondas ofício, com elástico, na cor azul, medindo 335 x 250 x 20mm., Marca - ALAPLAST, valor unitário de R\$ 3,80 (três reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 1.995,00 (um mil novecentos e noventa e cinco reais)

Item 13 - 225 UN, PASTA POLIONDAS OFÍCIO 35MM. Pasta plástica poliondas ofício, com elástico, na cor azul, medindo 335 x 245 x 35mm., Marca - ALAPLAST, valor unitário de R\$ 4,20 (quatro reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais)

Item 87 - 105 UN, CALCULADORA DE MESA (VISOR COM 12 DIGITOS). Calculadora eletrônica de mesa, funcionamento com pilha AA, números grandes, visor com 12 dígitos e com deslizamento automático. Acondicionado individualmente em caixas de papel cartonado, apresentando informações do produto e dados do fabricante. DIMENSÕES MÍNIMAS: 16 CM X 12 CM X 3 CM, Marca - ALFACELL, valor unitário de R\$ 16,35 (dezesseis reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.716,75 (um mil setecentos e dezesseis reais e setenta e cinco centavos)

Item 89 - 90 UN, QUADRO DE CORTIÇA 60 X 40. Quadro de avisos revestidos com cortiça. Moldura em alumínio ou madeira. Medidas: 60 cm X 40 cm, mínimo de 10 mm para alfinetar. Contendo acessórios (parafusos e bucha) para fixar na parede. Garantia mínima de 06 meses., Marca - SOUZA, valor unitário de R\$ 35,11 (trinta e cinco reais e onze centavos) e valor total de R\$ 3.159,90 (três mil cento e cinquenta e nove reais e noventa centavos)

Item 91 - 15.750 UN, ENVELOPE PLÁSTICO COM FURO. Envelope plástico ofício, para uso em pastas e fichários, feito em polipropileno, espessura mínima de 0,15mm, transparente, incolor, contendo quatro furos laterais, acondicionado em caixas de papelão ou pacotes plásticos, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - DAC, valor unitário de R\$ 0,31 (trinta e um centavos) e valor total de R\$ 4.882,50 (quatro mil oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos)

Os itens 3, 4, 20, 22, 23, 24, 27, 28, 79, 80, 86, 88, 90, 92, 106 e 110, foram considerados FRACASSADOS.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

De-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 04 de outubro de 2022.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELLO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1619/2022
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 115/2022
PREGÃO Nº 11-88/2022

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material de limpeza e higiene.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

Item 5 - 1482 FR, SAPONÁCEO 300 ML. Saponáceo cremoso com detergente para limpeza de metais, louças e esmaltables. Produto embalado em frascos plásticos de 300 gramas, com tampa flip-top. Quanto a rotulagem, esta deverá conter todas as informações exigidas por Lei e apresentar Notificação junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária., Marca - AUDAX, valor unitário de R\$ 4,00 (quatro reais) e valor total de R\$ 5.928,00 (cinco mil novecentos e vinte e oito reais)

Item 6 - 493 FR, SAPONÁCEO 300 ML. Saponáceo cremoso com detergente para limpeza de metais, louças e esmaltables. Produto embalado em frascos plásticos de 300 gramas, com tampa flip-top. Quanto a rotulagem, esta deverá conter todas as informações exigidas por Lei e apresentar Notificação junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária., Marca - AUDAX, valor unitário de R\$ 4,00 (quatro reais) e valor total de R\$ 1.972,00 (um mil novecentos e setenta e dois reais)

Item 17 - 87 GL, CERA ANTIDERRAPANTE. DESCRIÇÃO: acabamento acrílico que protege o piso com uma película de alta plasticidade e grande resistência à abrasão, marcas, riscos e a produtos químicos em geral. Possui ação antiderrapante, excelente cobertura evitando a formação de bolhas. Indicada para pisos como: Lajotas, Cerâmicas, Mármore, Vulcapiços, Paviflex, Pedras, Sinteco e Ardósia. APRESENTAÇÃO: galão contendo 5 litros, Marca - AUDAX, valor unitário de R\$ 49,90 (quarenta e nove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 4.413,30 (quatro mil trezentos e quarenta e um reais e trinta centavos)

Item 21 - 390 FR, ODORIZADOR DE AMBIENTE. em aerosol, livre de CFC. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, sendo essa de no mínimo 02 anos. Embalado em frasco metálico, contendo no mínimo 360 ml e peso líquido de 240 gramas. COMPOSIÇÃO: Ingrediente Ativo, solubilizantes, coadjuvantes, perfume e butano/propano. Quanto à rotulagem, esta deverá atender todas as informações exigidas por lei e apresentar notificação junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária., Marca - BASTON, valor unitário de R\$ 9,68 (nove reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 3.775,20 (três mil setecentos e setenta e cinco reais e vinte centavos)

Item 30 - 625 UN, SABONETE LÍQUIDO COM TRICLOSAN – SACHE. Sabonete líquido antisséptico, refil de 800 ml. Princípio Ativo: Triclosan 0,5%. Quanto a rotulagem, a mesma deverá ser impressa tanto no produto quanto na embalagem externa, apresentando todas as informações que pede a legislação vigente. Deverá estar expressamente informado no produto, a concentração do princípio ativo. Marca - AUDAX, valor unitário de R\$ 10,40 (dez reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 6.500,00 (seis mil quinhentos reais)

Item 46 - 99 UN, ESCOVA OVAL PEQUENA. Escova oval para uso em tanque de lavar, base em madeira, cerdas plásticas., Marca - PG, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 188,10 (cento e oitenta e oito reais e dez centavos)

Item 49 - 413 UN, BALDE PLÁSTICO 15 LITROS, polietileno de alta densidade (PEAD), altas resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, com reforço no encaixe da alça, alça de aço zincado, com marca do fabricante. O produto deverá ter registro no INMETRO. Capacidade de 15 litros, Marca - ARQPLAST, valor unitário de R\$ 8,84 (oito reais e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 3.650,92 (três mil seiscentos e cinquenta reais e noventa e dois centavos)

Item 50 - 137 UN, BALDE PLÁSTICO 15 LITROS, polietileno de alta densidade (PEAD), altas resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, com reforço no encaixe da alça, alça de aço zincado, com marca do fabricante. O produto deverá ter registro no INMETRO. Capacidade de 15 litros, Marca - ARQPLAST, valor unitário de R\$ 8,84 (oito reais e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.211,08 (um mil duzentos e onze reais e oito centavos)

Item 61 - 300 PT, PACOTE DE SACO DE LIXO INFECTANTE 100 LITROS - Pacote com 100 unidades de saco de lixo branco infectante, apresentando-se rigorosamente de acordo com a norma ABNT NBR 9191, inclusive quanto a marcação e rotulagem. Classificação: Classe II, Tipo E (Capacidade 100 litros), Marca - ITAQUITI, valor unitário de R\$ 46,98 (quarenta e seis reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 14.094,00 (quatorze mil noventa e quatro reais)

Item 62 - 100 PT, PACOTE DE SACO DE LIXO INFECTANTE 100 LITROS - Pacote com 100 unidades de saco de lixo branco infectante, apresentando-se rigorosamente de acordo com a norma ABNT NBR 9191, inclusive quanto a marcação e rotulagem. Classificação: Classe II, Tipo E (Capacidade 100 litros), Marca - ITAQUITI, valor unitário de R\$ 46,98 (quarenta e seis reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 4.698,00 (quatro mil seiscentos e noventa e oito reais)

Item 63 - 338 PC, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO - ROLÃO - 300 MTS. Suporte para acondicionamento de rolo de 300 metros de papel higiênico, totalmente fechado. Material feito em ABS, Marca - NOBRE, valor unitário de R\$ 27,40 (vinte e sete reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 9.261,20 (nove mil duzentos e sessenta e um reais e vinte centavos)

Item 64 - 112 PC, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO - ROLÃO - 300 MTS. Suporte para acondicionamento de rolo de 300 metros de papel higiênico, totalmente fechado. Material feito em ABS, Marca - NOBRE, valor unitário de R\$ 27,40 (vinte e sete reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 3.068,80 (três mil sessenta e oito reais e oitenta centavos)

Item 89 - 260 UN, GARRAFA TÉRMICA na cor preta, com alça, tampa de pressão, corpo revestido em plástico contra impacto, com capacidade de 1 litro. Produto produzido de acordo com as Normas ABNT em vigor., Marca - INVICTA, valor unitário de R\$ 46,64 (quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 3.964,40 (três mil novecentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos)

Item 105 - 4725 PT, COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

50 ML - copo plástico descartável, feito em polipropileno (pp), na cor branca, para consumo de café e chá, capacidade 50ml, atóxico, fabricado de acordo com a nbr 14865, embalados em pacotes plásticos com 100 unidades e acondicionados em caixas de papelão com 50 centos. Deverá ter impresso nas caixas do produto o selo de aprovação abnt nbr, Marca - ALTA COPO, valor unitário de R\$ 2,84 (dois reais e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 13.419,00 (treze mil quatrocentos e dezenove reais)

Item 106 - 1575 PT, COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML - copo plástico descartável, feito em polipropileno (pp), na cor branca, para consumo de café e chá, capacidade 50ml, atóxico, fabricado de acordo com a nbr 14865, embalados em pacotes plásticos com 100 unidades e acondicionados em caixas de papelão com 50 centos. Deverá ter impresso nas caixas do produto o selo de aprovação abnt nbr, Marca - ALTA COPO, valor unitário de R\$ 2,84 (dois reais e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 4.473,00 (quatro mil quatrocentos e setenta e três reais)

Item 110 - 125 PT, SACO DE PAPEL KRAFT 3 KG 21 CM X 32,5 CM pacotes com 500 unidades, Marca - JUND, valor unitário de R\$ 48,00 (quarenta e oito reais) e valor total de R\$ 6.000,00 (seis mil reais)

CLEAN LIMP COMERCIO EM GERAL LTDA

Item 47 - 263 UN, CESTO FECHADO COM TAMPAS P/ LIXO 60 LITROS. Cesto para lixo, feito todo em plástico, com tampa, preferencialmente nas cores cinza ou azul, com capacidade para 60 (sessenta) litros, com duas abas laterais, Marca - INJEPLAST, valor unitário de R\$ 55,42 (cinquenta e cinco reais e quarenta e dois centavos) e valor total de R\$ 14.575,46 (quatorze mil quinhentos e setenta e cinco reais e quarenta e seis centavos)

Item 48 - 87 UN, CESTO FECHADO COM TAMPAS P/ LIXO 60 LITROS. Cesto para lixo, feito todo em plástico, com tampa, preferencialmente nas cores cinza ou azul, com capacidade para 60 (sessenta) litros, com duas abas laterais, Marca - INJEPLAST, valor unitário de R\$ 55,42 (cinquenta e cinco reais e quarenta e dois centavos) e valor total de R\$ 4.821,54 (quatro mil oitocentos e vinte e um reais e cinquenta e quatro centavos)

Item 59 - 300 PT, PACOTE DE SACO DE LIXO INFECTANTE 50 LITROS Pacote com 100 unidades de saco de lixo branco infectante, apresentando-se rigorosamente de acordo com a norma ABNT NBR 9191, inclusive quanto a marcação e embalagem. Classificação Classe II, Tipo C (capacidade 50 litros), Marca - EMBALAC, valor unitário de R\$ 26,15 (vinte e seis reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 7.845,00 (sete mil oitocentos e quarenta e cinco reais)

Item 60 - 100 PT, PACOTE DE SACO DE LIXO INFECTANTE 50 LITROS Pacote com 100 unidades de saco de lixo branco infectante, apresentando-se rigorosamente de acordo com a norma ABNT NBR 9191, inclusive quanto a marcação e embalagem. Classificação Classe II, Tipo C (capacidade 50 litros), Marca - EMBALAC, valor unitário de R\$ 26,15 (vinte e seis reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 2.615,00 (dois mil seiscentos e quinze reais)

Item 79 - 468 UN, RODO DE 60 CM. Rodos com base feita em plástico com borracha dupla de 60cm, acompanhada cabo feito em plástico ou madeira plastificada com comprimento mínimo de 120cm, Marca - FAXINEI, valor unitário de R\$ 9,10 (nove reais e dez centavos) e valor total de R\$ 4.258,80 (quatro mil duzentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos)

Item 80 - 156 UN, RODO DE 60 CM. Rodos com base feita em plástico com borracha dupla de 60cm, acompanhada cabo feito em plástico ou madeira plastificada com comprimento mínimo de 120cm, Marca - FAXINEI, valor unitário de R\$ 9,10 (nove reais e dez centavos) e valor total de R\$ 1.419,60 (um mil quatrocentos e dezenove reais e sessenta centavos)

Item 81 - 548 UN, VASSOURA PIAÇA VA. Desenvolvida com cerdas em Nylon, Monofilamento PP, capa plástica e madeira. Indicada para limpeza urbana no campo e na indústria, ideal para áreas externas como pisos rústicos e ásperos. De origem natural é resistente e durável. Dimensões mínimas 25 x 18 x 3 cm, Marca - FAXINEI, valor unitário de R\$ 11,50 (onze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.093,00 (dois mil noventa e três reais)

Items 85 - 225 UN, BORRIFADOR DE PLÁSTICO COM MANGUEIRA DE SPRAY - 500 ml. Embalagem de plástico de alta resistência, com válvula spray roscaável. Frasco com capacidade para 500ml. Permite borrifar o produto sobre áreas específicas das superfícies, Marca - NOBRE, valor unitário de R\$ 5,99 (cinco reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 1.347,75 (um mil trezentos e quarenta e sete reais e cinco centavos)

Item 86 - 75 UN, BORRIFADOR DE PLÁSTICO COM MANGUEIRA DE SPRAY - 500 ml. Embalagem de plástico de alta resistência, com válvula spray roscaável. Frasco com capacidade para 500ml. Permite borrifar o produto sobre áreas específicas das superfícies, Marca - NOBRE, valor unitário de R\$ 5,99 (cinco reais e noventa e nove centavos)

centavos) e valor total de R\$ 449,25 (quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos)

Item 87 - 57 UN, LIXEIRA DUPLA COLETORA PARA COPO DESCARTÁVEL – AGUA. Constituído de Material de Alta Resistência ao Impacto, termoplástico, facilitando a reciclagem, não Agredindo o Meio Ambiente. Para copos descartáveis de até 200ml; Capacidade: 200 copos. Na cor Branco, Marca - PREMISSE, valor unitário de R\$ 46,65 (quarenta e seis reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.659,05 (dois mil seiscentos e cinquenta e nove reais e cinco centavos)

Item 88 - 18 UN, LIXEIRA DUPLA COLETORA PARA COPO DESCARTÁVEL – AGUA. Constituído de Material de Alta Resistência ao Impacto, termoplástico, facilitando a reciclagem, não Agredindo o Meio Ambiente. Para copos descartáveis de até 200ml; Capacidade: 200 copos. Na cor Branco, Marca - PREMISSE, valor unitário de R\$ 46,65 (quarenta e seis reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 839,70 (oitocentos e trinta e nove reais e setenta centavos)

Item 101 - 192 UN, SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL DE AGUA. Dispenser de copo descartável para água (180ml), confeccionado em plástico transparente, com resistência a impactos, preferencialmente na cor azul, com tampa removível na parte superior, com serrihas internas injetadas para sustentação dos copos. O produto deverá vir acompanhado de fita dupla face própria para fixação, com opção de instalação com parafusos, Marca - PREMISSE, valor unitário de R\$ 27,92 (vinte e sete reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 5.360,64 (cinco mil trezentos e sessenta reais e sessenta e quatro centavos)

Item 102 - 63 UN, SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL DE AGUA. Dispenser de copo descartável para água (180ml), confeccionado em plástico transparente, com resistência a impactos, preferencialmente na cor azul, com tampa removível na parte superior, com serrihas internas injetadas para sustentação dos copos. O produto deverá vir acompanhado de fita dupla face própria para fixação, com opção de instalação com parafusos, Marca - PREMISSE, valor unitário de R\$ 27,92 (vinte e sete reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 1.758,96 (um mil setecentos e cinquenta e oito reais e noventa e seis centavos)

Item 103 - 166 UN, SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL DE CAFÉ. Dispenser de copo descartável para café (50ml), confeccionado em plástico transparente, com resistência a impactos, preferencialmente na cor azul, com tampa removível na parte superior, com serrihas internas injetadas para sustentação dos copos. O produto deverá vir acompanhado de fita dupla face própria para fixação, com opção de instalação com parafusos, Marca - PREMISSE, valor unitário de R\$ 30,49 (trinta reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 5.061,34 (cinco mil sessenta e um reais e trinta e quatro centavos)

Item 104 - 54 UN, SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL DE CAFÉ. Dispenser de copo descartável para café (50ml), confeccionado em plástico transparente, com resistência a impactos, preferencialmente na cor azul, com tampa removível na parte superior, com serrihas internas injetadas para sustentação dos copos. O produto deverá vir acompanhado de fita dupla face própria para fixação, com opção de instalação com parafusos, Marca - PREMISSE, valor unitário de R\$ 30,49 (trinta reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.646,46 (um mil seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta e seis centavos)

COMERCIAL K NUNES LTDA

Item 11 - 5250 FR, LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI- USO - TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. Limpador Instantâneo multi-uso, indicado para limpeza de acrílico, laminados, vidros, espelhos, fórmicas e utensílios em inox. testado dermatologicamente, validade mínima 02 anos. Embalagem plástica tipo squeeze, de 500ml, apresentando todas as informações exigidas por Lei e Notificação junto a ANVISA, Marca - BOKRIS, valor unitário de R\$ 3,46 (três reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 18.165,00 (dezoito mil cento e sessenta e cinco reais)

Item 12 - 1750 FR, LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI- USO - TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. Limpador Instantâneo multi-uso, indicado para limpeza de acrílico, laminados, vidros, espelhos, fórmicas e utensílios em inox. testado dermatologicamente, validade mínima 02 anos. Embalagem plástica tipo squeeze, de 500ml, apresentando todas as informações exigidas por Lei e Notificação junto a ANVISA, Marca - BOKRIS, valor unitário de R\$ 3,46 (três reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 6.055,00 (seis mil cinquenta e cinco reais)

Item 27 - 10500 PT, PAPEL TOALHA INTERFOLHAS. Papel toalha interfolhado branco, duas dobras, feito com fibras virgens, macio e de boa qualidade, que não esfale ao atrito com as mãos e que tenha boa absorção, sendo necessário no máximo três folhas para que se obtenha o efeito desejado. Medidas mínimas 20,0x20,5cm. Pacotes em papel tipo kraft com 1000 folhas, contendo informações sobre o produto, marca e fabricante, sendo que dentro do pacote deverá ter 04 sacos plásticos completamente fechados, onde cada um deverá conter 250 folhas, evitando assim contaminação ou desperdício em caso de se abrir a embalagem de papel e não usá-la totalmente. Marca - TERCCY, valor unitário de R\$ 11,55 (onze reais e

cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 121.275,00 (cento e vinte e um mil duzentos e setenta e cinco reais)

Item 28 - 3500 PT, PAPEL TOALHA INTERFOLHAS. Papel toalha interfolhado branco, duas dobras, feito com fibras virgens, macio e de boa qualidade, que não esfale ao atrito com as mãos e que tenha boa absorção, sendo necessário no máximo três folhas para que se obtenha o efeito desejado. Medidas mínimas 20,0x20,5cm. Pacotes em papel tipo kraft com 1000 folhas, contendo informações sobre o produto, marca e fabricante, sendo que dentro do pacote deverá ter 04 sacos plásticos completamente fechados, onde cada um deverá conter 250 folhas, evitando assim contaminação ou desperdício em caso de se abrir a embalagem de papel e não usá-la totalmente. Marca - TERCCY, valor unitário de R\$ 11,55 (onze reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 40.425,00 (quarenta mil quatrocentos e vinte e cinco reais)

DELUNEM ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES

Item 24 - 14725 PT, PAPEL HIGIÊNICO BRANCO. PAPEL HIGIÊNICO BRANCO DE FOLHA SIMPLES, de boa qualidade, fabricado a partir de fibras naturais virgens. Deverá dissolver-se em água, ser macio, absorvente e homogêneo. Não poderá esfalejar durante o uso, nem apresentar odor desagradável (não característico), corte imperfeito, enrugamento com dobras, furos ou impurezas e deverá apresentar resistência adequada à tração. Embalagens primárias contendo 04 rolos de 30 metros x 10cm de largura, com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação. O acondicionamento deverá ser em fardos com 16 pacotes, totalizando 64 rolos cada fardo, sendo que esse deverá ser uniforme e resistente, aguentando as condições de manuseio, transporte e estocagem., Marca - FAMILIAR, valor unitário de R\$ 4,05 (quatro reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 59.636,25 (cinquenta e nove mil seiscentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos)

GENERICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE MEDICA

Item 1 - 5333 FR, DETERGENTE LÍQUIDO 500ML. biodegradável, com glicerina, testado dermatologicamente. Composição: tensoativos aniônicos, coadjuvantes, glicerina, sequestrante, conservante, espessante, corante e água. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Embalado em frasco plástico transparente com 500ml. Quanto à rotulagem, esta deverá atender todas as informações exigidas por lei e apresentar notificação junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária., Marca - TRIEX, valor unitário de R\$ 2,20 (dois reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 11.732,60 (onze mil setecentos e trinta e dois reais e sessenta centavos)

Item 2 - 1777 FR, DETERGENTE LÍQUIDO 500ML biodegradável, com glicerina, testado dermatologicamente. Composição: tensoativos aniônicos, coadjuvantes, glicerina, sequestrante, conservante, espessante, corante e água. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Embalado em frasco plástico transparente com 500ml. Quanto à rotulagem, esta deverá atender todas as informações exigidas por lei e apresentar notificação junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária., Marca - TRIEX, valor unitário de R\$ 2,20 (dois reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 3.909,40 (três mil novecentos e nove reais e quarenta centavos)

JOFRAN COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZAÇÃO LTDA

Item 18 - 27 UN, DISCO LIMPADOR PARA ENCERADEIRA 410MM – VERDE. DESCRIÇÃO: acabamento acrílico que protege o piso com uma película de alta plasticidade e grande resistência à abrasão, marcas, riscos e a produtos químicos em geral. Possui ação antiderrapante, excelente cobertura evitando a formação de bolhas. Indicada para pisos como, Lajotas, Cerâmicas, Mármore, Vulcapiços, Paviflex, Pedras, Sinteco e Ardósia, Marca - BETTANIN, valor unitário de R\$ 22,80 (vinte e dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 615,60 (seiscentos e quinze reais e sessenta centavos)

Item 19 - 9 UN, DISCO LIMPADOR PARA ENCERADEIRA 410MM – VERDE. DESCRIÇÃO: acabamento acrílico que protege o piso com uma película de alta plasticidade e grande resistência à abrasão, marcas, riscos e a produtos químicos em geral. Possui ação antiderrapante, excelente cobertura evitando a formação de bolhas. Indicada para pisos como, Lajotas, Cerâmicas, Mármore, Vulcapiços, Paviflex, Pedras, Sinteco e Ardósia, Marca - BETTANIN, valor unitário de R\$ 22,80 (vinte e dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 205,20 (duzentos e cinco reais e vinte centavos)

Item 39 - 4875 PT, SACO DE LIXO PRETO ABNT 100 LITROS - pacote com 10 unidades de saco de lixo, cor preto, apresentando-se rigorosamente de acordo com a norma ABNT NBR 9191, inclusive quanto a marcação e embalagem. classificação classe I, tipo E (capacidade 100 litros), Marca - FRATELO, valor unitário de R\$ 7,20 (sete reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 35.100,00 (trinta e cinco mil cem reais)

Item 40 - 1625 PT, SACO DE LIXO PRETO ABNT 100 LITROS - pacote com 10 unidades de saco de lixo, cor preto, apresentando-se rigorosamente de acordo com a norma ABNT NBR 9191, inclusive quanto a marcação e embalagem. classificação classe I, tipo E (capacidade 100 litros), Marca - FRATELO, valor unitário de R\$ 7,20 (sete reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 11.700,00 (onze mil setecentos reais)

Item 41 - 5063 PT, SACO DE LIXO PRETO ABNT 15 LITROS - pacote com 20 unidades de saco de lixo, cor preto, apresentando-se rigorosamente de acordo com a norma ABNT NBR 9191, inclusive quanto a marcação e embalagem. classificação classe I, tipo A (capacidade 15 litros), Marca - FRATELO, valor unitário de R\$ 3,00 (três reais) e valor total de R\$ 15.189,00 (quinze mil cento e oitenta e nove reais)

Item 42 - 1687 PT, SACO DE LIXO PRETO ABNT 15 LITROS - pacote com 20 unidades de saco de lixo, cor preto, apresentando-se rigorosamente de acordo com a norma ABNT NBR 9191, inclusive quanto a marcação e embalagem. classificação classe I, tipo A (capacidade 15 litros), Marca - FRATELO, valor unitário de R\$ 3,00 (três reais) e valor total de R\$ 5.061,00 (cinco mil sessenta e um reais)

Item 57 - 803 PT, PACOTE DE SACO DE LIXO 50 LITROS PRETO - saco plástico para acondicionamento de lixo, capacidade 50 litros, cor preta, fabricado rigorosamente em conformidade com a norma ABNT NBR 9191/2008, confeccionado em polietileno de alta densidade, resistente à perfuração e não transparente, de modo que dificulte a visualização de seu conteúdo. deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, não permitindo vazamento ou perda do conteúdo durante manuseio ou impacto. o produto deverá ser embalado em pacotes com 100 unidades, devendo estes apresentarem impresso em cada embalagem, de forma visível e de fácil leitura a marca do produto, fabricante, cnpj, nº do lote, peso e quantidade de sacos, dimensões do produto, capacidade nominal em litros e quilogramas, Marca - KID LIXO, valor unitário de R\$ 34,00 (trinta e quatro reais) e valor total de R\$ 27.302,00 (vinte e sete mil trezentos e dois reais)

Item 58 - 267 PT, PACOTE DE SACO DE LIXO 50 LITROS PRETO - saco plástico para acondicionamento de lixo, capacidade 50 litros, cor preta, fabricado rigorosamente em conformidade com a norma ABNT NBR 9191/2008, confeccionado em polietileno de alta densidade, resistente à perfuração e não transparente, de modo que dificulte a visualização de seu conteúdo. deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, não permitindo vazamento ou perda do conteúdo durante manuseio ou impacto. o produto deverá ser embalado em pacotes com 100 unidades, devendo estes apresentarem impresso em cada embalagem, de forma visível e de fácil leitura a marca do produto, fabricante, cnpj, nº do lote, peso e quantidade de sacos, dimensões do produto, capacidade nominal em litros e quilogramas, Marca - KID LIXO, valor unitário de R\$ 34,00 (trinta e quatro reais) e valor total de R\$ 9.078,00 (nove mil setenta e oito reais)

Item 83 - 1500 UN, SACO DE LIXO - 200 LITROS REFORÇADO. cor preta, apresentando-se rigorosamente de acordo com a norma ABNT NBR 9191, inclusive quanto a marcação e embalagem., Marca - KID LIXO, valor unitário de R\$ 0,60 (sessenta centavos) e valor total de R\$ 900,00 (novecentos reais)

Item 84 - 500 UN, SACO DE LIXO - 200 LITROS REFORÇADO. cor preta, apresentando-se rigorosamente de acordo com a norma ABNT NBR 9191, inclusive quanto a marcação e embalagem., Marca - KID LIXO, valor unitário de R\$ 0,60 (sessenta centavos) e valor total de R\$ 300,00 (trezentos reais)

NEW LIMP PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA

Item 7 - 2025 GL, DESINFETANTE LÍQUIDO GALÃO 05 LITROS. Galão contendo 05 litros de desinfetante de uso geral, com ação bactericida. Fragrância de Eucalipto. Embalagem plástica de alta resistência, com alça embutida em sua parte superior e tampa roscaável que evite vazamentos, mesmo na posição horizontal. Quanto a rotulagem, a mesma deverá conter todas as informações citadas, além das demais exigidas por lei. No rótulo deve constar também, número de Autorização de Funcionamento e Registro no Ministério da Saúde., Marca - NEW LIMP, valor unitário de R\$ 9,80 (nove reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 19.845,00 (dezenove mil oitocentos e quarenta e cinco reais)

Item 8 - 675 GL, DESINFETANTE LÍQUIDO GALÃO 05 LITROS. Galão contendo 05 litros de desinfetante de uso geral, com ação bactericida. Fragrância de Eucalipto. Embalagem plástica de alta resistência, com alça embutida em sua parte superior e tampa roscaável que evite vazamentos, mesmo na posição horizontal. Quanto a rotulagem, a mesma deverá conter todas as informações citadas, além das demais exigidas por lei. No rótulo deve constar também, número de Autorização de Funcionamento e Registro no Ministério da Saúde., Marca - NEW LIMP, valor unitário de R\$ 9,80 (nove reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 6.615,00 (seis mil seiscentos e quinze reais)

Item 9 - 1313 GL, HIPOCLORITO DE SÓDIO (CLORO) 4 A 6%. Hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 04 a 06%, embalados em galões de 5 litros. O produto deverá possuir rotulagem contendo dados técnicos do produto, precauções, indicações, fabricante, químico responsável e Registro na ANVISA/MS. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 06 meses no ato da entrega., Marca - NEW LIMP, valor unitário de R\$ 14,97 (quatorze reais e noventa e sete centavos) e valor total de R\$ 19.655,61 (dezenove mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e um centavos)

Item 10 - 437 GL, HIPOCLORITO DE SÓDIO (CLORO)

4 A 6%. Hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 04 a 06%, embalados em galões de 5 litros. O produto deverá possuir rotulagem contendo dados técnicos do produto, precauções, indicações, fabricante, químico responsável e Registro na ANVISA/MS. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 06 meses no ato da entrega., Marca - NEW LIMP, valor unitário de R\$ 14,97 (quatorze reais e noventa e sete centavos) e valor total de R\$ 6.541,89 (seis mil quinhentos e quarenta e um reais e oitenta e nove centavos)

RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME

Item 15 - 10 SC, SULFATO DE ALUMÍNIO, SACOS COM 02 QUILOS. Material em pó utilizado para decantar sujeiras contidas na água da piscina. Embalagem de 2 quilos., Marca - HIDROAZUL, valor unitário de R\$ 24,50 (vinte e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais)

Item 16 - 263 GL, CERA ANTIDERRAPANTE. DESCRIÇÃO: acabamento acrílico que protege o piso com uma película de alta plasticidade e grande resistência à abrasão, marcas, riscos e a produtos químicos em geral. Possui ação antiderrapante, excelente cobertura evitando a formação de bolhas. Indicada para pisos como, Lajotas, Cerâmicas, Mármore, Vulcapiços, Paviflex, Pedras, Sinteco e Ardósia. APRESENTAÇÃO: galão contendo 5 litros, Marca - AUDAX ECONOWAX, valor unitário de R\$ 49,90 (quarenta e nove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 13.123,70 (treze mil cento e vinte e três reais e setenta centavos)

Item 20 - 1170 FR, ODORIZADOR DE AMBIENTE em aerosol, livre de CFC. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, sendo essa de no mínimo 02 anos. Embalado em frasco metálico, contendo no mínimo 360 ml e peso líquido de 240 gramas. COMPOSIÇÃO: Ingrediente Ativo, solubilizantes, coadjuvantes, perfume e butano/propano. Quanto à rotulagem, esta deverá atender todas as informações exigidas por lei e apresentar notificação junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária., Marca - AUDAX, valor unitário de R\$ 9,68 (nove reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 11.325,60 (onze mil trezentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos)

Item 22 - 46 BD, CLORO GRANULADO, hipoclorito de cálcio granulado, destinado à desinfecção de água de piscina. Deverá ter em sua composição: cloro ativo de 65% a 80%, cloro de sódio de 10% a 20%, cloro de cálcio de 0% a 5%, carbonato de cálcio de 0% a 5% e dióxido de cálcio de 0% a 4%, com validade mínima de 06 meses, armazenados em baldes plásticos de 10 quilogramas. Quanto à rotulagem, esta deverá atender todas as informações exigidas por lei e apresentar notificação junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária., Marca - GENCO, valor unitário de R\$ 399,00 (trezentos e noventa e nove reais) e valor total de R\$ 18.354,00 (dezoito mil trezentos e cinquenta e quatro reais)

Item 29 - 1875 UN, SABONETE LIQUIDO COM TRICLOXAN – SACHE. Sabonete líquido antiséptico, refil de 800 ml. Princípio Ativo: Triclosan 0,5%. Quanto a rotulagem, a mesma deverá ser impressa tanto no produto quanto na embalagem externa, apresentando todas as informações que pede a legislação vigente. Deverá estar expressamente informado no produto, a concentração do princípio ativo., Marca - AUDAX, valor unitário de R\$ 10,40 (dez reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 19.500,00 (dezenove mil quinhentos reais)

RODRIGO TONELOTTI

Item 23 - 44175 PT, PAPEL HIGIÊNICO BRANCO. PAPEL HIGIÊNICO BRANCO DE FOLHA SIMPLES, de boa qualidade, fabricado a partir de fibras naturais virgens. Deverá dissolver-se em água, ser macio, absorvente e homogêneo. Não poderá esfalejar durante o uso, nem apresentar odor desagradável (não característico), corte imperfeito, enrugamento com dobras, furos ou impurezas e deverá apresentar resistência adequada à tração. Embalagens primárias contendo 04 rolos de 30 metros x 10cm de largura, com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação. O acondicionamento deverá ser em fardos com 16 pacotes, totalizando 64 rolos cada fardo, sendo que esse deverá ser uniforme e resistente, aguentando as condições de manuseio, transporte e estocagem., Marca - FAMILIAR ESPECIAL, valor unitário de R\$ 4,05 (quatro reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 178.908,75 (cento e setenta e oito mil novecentos e oito reais e sessenta e cinco centavos)

Item 35 - 518 UN, VASSOURINHA P/ BANHEIRO. Escova para limpeza de sanitários tipo "vassourinha", feita em cabo roliço de madeira, medindo no mínimo de 30cm, contendo cerdas plásticas., Marca - DSR, valor unitário de R\$ 2,62 (dois reais e sessenta e dois centavos) e valor total de R\$ 1.357,16 (um mil trezentos e cinquenta e sete reais e dezesseis centavos)

Item 45 - 301 UN, ESCOVA OVAL PEQUENA. Escova oval para uso em tanque de lavar, base em madeira, cerdas plásticas., Marca - DSR, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 571,90 (quinhentos e setenta e um reais e noventa centavos)

Item 75 - 23 UN, CABO EXTENSOR 3 METROS PARA VASSOURAS. Cabo extensor de chapa Metálica e PP 3

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

metros com rosca, Marca - BETTANIN, valor unitário de R\$ 35,10 (trinta e cinco reais e dez centavos) e valor total de R\$ 807,30 (oitocentos e sete reais e trinta centavos)

Item 76 - 7 UN, CABO EXTENSOR 3 METROS PARA VASSOURAS. Cabo extensor de chapa Metálica e PP 3 metros com rosca, Marca - BETTANIN, valor unitário de R\$ 35,10 (trinta e cinco reais e dez centavos) e valor total de R\$ 245,70 (duzentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos)

ZOOM COMERCIAL SUDESTE LTDA

Item 31 - 7500 UN, PANO DE CHÃO. fechado, (tipo saco de açúcar) alvejado, 100% algodão, medida: largura entre 40 e 45 cm; comprimento entre 65 e 70cm, Marca - NEVES IRMÃOS NEVES, valor unitário de R\$ 1,80 (um real e oitenta centavos) e valor total de R\$ 13.500,00 (treze mil quinhentos reais)

Item 32 - 2500 UN, PANO DE CHÃO. fechado, (tipo saco de açúcar) alvejado, 100% algodão, medida: largura entre 40 e 45 cm; comprimento entre 65 e 70cm, Marca - NEVES IRMÃOS NEVES, valor unitário de R\$ 1,80 (um real e oitenta centavos) e valor total de R\$ 4.500,00 (quatro mil quinhentos reais)

Item 43 - 2850 UN, FLANELA PARA LIMPEZA. Flanela extra macia, 100% algodão, preferencialmente na cor cenoura, própria para limpeza e tratamento com ceras, dimensões mínimas de 28 x 38cm, contendo etiqueta de identificação do produto., Marca - NEVES IRMÃOS NEVES, valor unitário de R\$ 0,95 (noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.707,50 (dois mil setecentos e sete reais e cinquenta centavos)

Item 44 - 950 UN, FLANELA PARA LIMPEZA. Flanela extra macia, 100% algodão, preferencialmente na cor cenoura, própria para limpeza e tratamento com ceras, dimensões mínimas de 28 x 38cm, contendo etiqueta de identificação do produto., Marca - NEVES IRMÃOS NEVES, valor unitário de R\$ 0,95 (noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 902,50 (novecentos e dois reais e cinquenta centavos)

Item 91 - 225 RL, FILME DE PVC. rolo com 15 metros x 28 cm, Marca - SUPREMO SUPREMO, valor unitário de R\$ 2,78 (dois reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 625,50 (seiscentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos)

Item 92 - 75 RL, FILME DE PVC. rolo com 15 metros x 28 cm, Marca - SUPREMO SUPREMO, valor unitário de R\$ 2,78 (dois reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 208,50 (duzentos e oito reais e cinquenta centavos)

Item 93 - 2269 CX, FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ. Caixas com 30 unidades de filtro de papel para coar café - referência 103. O produto deverá conter informações sobre procedência e fabricante., Marca - SUPREMO SUPREMO, valor unitário de R\$ 2,79 (dois reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 6.330,51 (seis mil trezentos e trinta reais e cinquenta e um centavos)

Item 94 - 756 CX, FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ. Caixas com 30 unidades de filtro de papel para coar café - referência 103. O produto deverá conter informações sobre procedência e fabricante., Marca - SUPREMO SUPREMO, valor unitário de R\$ 2,79 (dois reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 2.109,24 (dois mil cento e nove reais e vinte e quatro centavos)

Item 99 - 2970 UN, Pano de prato (guardanapo de pano) - liso, sem estampa, com boa absorção de água, 100% algodão, alvejado e overlocado, isento de rasgos e furos, medidas mínimas 35 x 60 cm., Marca - NEVES IRMÃOS NEVES, valor unitário de R\$ 1,59 (um real e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 4.722,30 (quatro mil setecentos e vinte e dois reais e trinta centavos)

Item 100 - 990 UN, Pano de prato (guardanapo de pano) - liso, sem estampa, com boa absorção de água, 100% algodão, alvejado e overlocado, isento de rasgos e furos, medidas mínimas 35 x 60 cm., Marca - NEVES IRMÃOS NEVES, valor unitário de R\$ 1,59 (um real e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.574,10 (um mil quinhentos e setenta e quatro reais e dez centavos)

Item 107 - 93 RL, PAPEL DE ALUMÍNIO rolo de 30cm x 7,5 metros., Marca - SUPREMO SUPREMO, valor unitário de R\$ 3,68 (três reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 342,24 (trezentos e quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos)

Item 108 - 31 RL, PAPEL DE ALUMÍNIO rolo de 30cm x 7,5 metros., Marca - SUPREMO SUPREMO, valor unitário de R\$ 3,68 (três reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 114,08 (cento e quatorze reais e oito centavos)

Os itens 3, 4, 25, 26, 33, 34, 36, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 77, 78, 95, 96, 97 e 98, foram declarados FRACASSADOS.

Os itens 13, 14, 37 e 38, foram considerados DESERTOS.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.
Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.

Em 04 de outubro de 2022.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Pregão Presencial Nº 130/2022, Edital Nº 173/2022, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 06 (seis) meses, para eventual Aquisição de Concreto FCK 20 MPA. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no dia **20 de outubro de 2022, das 09h às 09h30min.**, na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, n.º 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 9h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(11) 3183-0655. Maria Ângela Camargo Correa de Lima – Pregoeira.

Pregão Presencial Nº 131/2022, Edital Nº 174/2022, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa especializada para Locação de Rádios Digitais Portáteis de Comunicação. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no dia **21 de outubro de 2022, das 09 horas às 09h30min.**, na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 09h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(11)3183-0655. Adriana de Oliveira Schiavinatto – Pregoeira.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 28/2022
EDITAL LICITATÓRIO Nº 126/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2986/2019
OBJETO: Execução de serviços de substituição e instalação de coberturas em prédios escolares.

CONVOCAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações, no uso das atribuições, convoca as licitantes interessadas para abertura do Edital Proposta, em conformidade com o item 8.10 do edital, para a sessão pública que será realizada no dia **10 de outubro de 2022, às 09 horas.**, na Seção de Licitações, situada à Av. Luciano Consoline, n.º 600, Jardim de Lucca, Itatiba.

Itatiba, 05 de outubro de 2022.

Comissão Permanente de Licitações

Notifico a empresa da convocação acima, e informo que será publicado no dia 06 de outubro de 2022, na Imprensa Oficial do Município e disponibilizado no site no endereço www.itatiba.sp.gov.br.

Itatiba, 05 de outubro de 2022.

Comissão Permanente de Licitações

PORTARIAS

PORTARIA Nº 8.410, DE 04 DE OUTUBRO DE 2022

“Determina a prorrogação dos efeitos da Portaria nº 8.283/22, na forma que especifica.”

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA,
Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, resolve:

Art. 1º. Ficam prorrogados os efeitos da Portaria nº 8.283/22, pelo período de 60 (sessenta) dias.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CUMPR-SE.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,
em 04 de outubro de 2022

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicada no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

DIEGO JOSÉ DE FREITAS
Secretário dos Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 8.411, DE 05 DE OUTUBRO DE 2022

“Determina a instauração de procedimento administrativo disciplinar.”

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA,
Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo e considerando o art. 31 e seguintes, da Lei Municipal nº 5.123/18, que instituiu a Corregedoria no Município de Itatiba,

R E S O L V E:

Art. 1º. Determinar a instauração de Procedimento Administrativo Disciplinar, para apurar supostas infrações funcionais, conforme elementos constantes no Processo Administrativo nº 2850/2022, em face de:

I - S.S.A., portadora do RG sob nº 50.745.333-5 e

inscrita no CPF sob nº 030.814.994-70;

II - A.P.N.R., portadora do RG sob nº 43.075.305-6 e inscrita no CPF sob nº 350.458.348-78; e,

III - J. P., portadora do RG sob nº 37.453.390-8 e inscrita no CPF sob nº 497.455.146-91.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CUMPR-SE.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,
em 05 de outubro de 2022

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicada no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

DIEGO JOSÉ DE FREITAS
Secretário dos Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 8.412, DE 05 DE OUTUBRO DE 2022

“Dispõe sobre a admissão de candidatos aprovados em Concurso Público.”

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA,
Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, resolve

A D M I T I R:

I - EMERSON UBIRATA MOREIRA, portador (a) do RG: 40.985.827-4 e do CPF: 356.759.968-26, para o Emprego Público de GUARDA MUNICIPAL, criado pela Lei 3239/1999, classificado (a) em 29º lugar no Concurso Público, objeto do Edital 01/2019, lotado (a) junto à Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão, referência salarial 422, a partir de 19/09/2022;

II — GIOVANNA GAVROS PALANDRI, portador (a) do RG: 29.981.461-0 e do CPF: 229.062.868-93, para o Emprego Público de MEDICO PEDIATRA, criado pela Lei 3013/1998, classificado (a) em 2º lugar no Concurso Público, objeto do Edital 01/2019, lotado (a) junto à Secretaria de Saúde, referência salarial 130, a partir de 12/09/2022.

III - HELGA HELENA VENTURA COUTINHO, portador (a) do RG: 41.253.875-1 e do CPF: 318.892.738-05, para o Emprego Público de AUXILIAR DE SERVICOS, criado pela Lei 3239/1999, classificado (a) em 18º lugar no Concurso Público, objeto do Edital 01/2019, lotado (a) junto à Secretaria de Saúde, referência salarial 109, a partir de 01/09/2022;

IV - MARCELO JOSUE MONTINI, portador (a) do RG: 43.547.789-4 e do CPF: 332.534.238-83, para o Emprego Público de GUARDA MUNICIPAL, criado pela Lei 3239/1999, classificado (a) em 28º lugar no Concurso Público, objeto do Edital 01/2019, lotado (a) junto à Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão, referência salarial 422, a partir de 14/09/2022;

(Portaria nº 8.412/22 – fls. 02)

IV - MARCELO JOSUE MONTINI, portador (a) do RG: 43.547.789-4 e do CPF: 332.534.238-83, para o Emprego Público de GUARDA MUNICIPAL, criado pela Lei 3239/1999, classificado (a) em 28º lugar no Concurso Público, objeto do Edital 01/2019, lotado (a) junto à Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão, referência salarial 422, a partir de 14/09/2022; e,

V - NIVALDO APARECIDO RODRIGUES, portador (a) do RG: 28.350.322-1 e do CPF: 263.052.238-58, para o Emprego Público de MOT P/VEICULOS LEVES, criado pela Lei 3121/1999, classificado (a) em 13º lugar no Concurso Público, objeto do Edital 01/2019, lotado (a) junto à Secretaria de Saúde, referência salarial 113, a partir de 19/09/2022.

CUMPR-SE.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,
em 05 de outubro de 2022

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicada no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

DIEGO JOSÉ DE FREITAS
Secretário dos Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 8.413, DE 05 DE OUTUBRO DE 2022

“Dispensa servidores, a pedido.”

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA,
Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, resolve

D I S P E N S A R, a pedido,

I - SAMANTHA GUERRA RIBEIRO, lotado (a) junto a Secretaria de Saúde, exercendo a função de

ENFERMEIRA, CTPS nº 56234, série 00244, RG: 25.221.371-3 e CPF: 217.530.098-63, a partir de **08/09/2022**;

II - ANDREZZA PINHEIRO BEZERRA DE MENEZES KINOTE, lotado (a) junto a Secretaria de Saúde, exercendo a função de FISIOTERAPEUTA, CTPS nº 58735, série 0486, RG: 39.608.985-9 e CPF: 760.884.213-04, a partir de **12/09/2022**;

III - PEDRO AUGUSTO TEIXEIRA DE SIQUEIRA, lotado (a) junto a Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão, exercendo a função de GUARDA MUNICIPAL, CTPS nº 7068418, série 0010, RG: 60.771.258-2 e CPF: 077.060.396-33, a partir de **12/09/2022**;

IV - MARCELA HELENA BAPTISTELLA, lotado (a) junto a Secretaria da Ação Social Trabalho e Renda, exercendo a função de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, CTPS nº 01823, série 00318, RG: 44.676.675-6 e CPF: 369.220.298-95, a partir de **16/09/2022**;

(Portaria nº 8.413/22 – fls. 02)
V- DAIANE PEREIRA MARQUES MOMENTEL, lotado (a) junto a Secretaria de Educação, exercendo a função de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, CTPS nº 86036, série 318, RG: 44.489.910-8 e CPF: 396.573.608-62, a partir de **30/09/2022**.

CUMPR-SE.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,
em 05 de outubro de 2022

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicada no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

DIEGO JOSÉ DE FREITAS
Secretário dos Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 8.414, DE 05 DE OUTUBRO DE 2022

“Cessa a designação de servidor para o desempenho de função gratificada.”

ANTONIO DE CARVALHO, Secretário de Governo, da Prefeitura do Município de Itatiba, no uso das atribuições de seu cargo, em especial por delegação de competência contida no Decreto Municipal nº 7.160, de 17 de janeiro de 2019, com fundamento no artigo 36 da Lei Municipal nº 3.244, de 28 de dezembro de 1999 e na Lei Municipal nº 5.170, de 16 de janeiro de 2019, resolve

I. CESSAR:

a partir desta data, a designação de função gratificada do servidor **FABIO GOMES DA ROCHA**, portador do RG nº 25.459.629-0 e inscrito no CPF/MF nº 247.175.638-75, como Encarregado do Controle de Frota, concedido pela Portaria nº 8.204/21.

II. R E V O G A R:

O inciso I, da Portaria nº 8.204/21.

CUMPR-SE.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,
em 05 de outubro de 2022

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário de Governo

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

DIEGO JOSÉ DE FREITAS
Secretário dos Negócios Jurídicos



PROGRAMAÇÃO SEMANAL

de 30/09 a 06/10

30/09 (sexta-feira) Abertura Outubro Rosa
18h30
Com apresentação do Coral Filarmônico do Itatiba Esporte Clube (IEC)

01/10 (sábado) Caminhada Outubro Rosa 2022
9h
Local: Concentração na Praça XV de Novembro, passando pelas principais ruas do Centro. Acompanha edição especial do Música Rosa em Movimento

03/10 (segunda-feira) Palestra “Sugestões para uma boa alimentação durante o tratamento contra o câncer”, com a nutricionista Ariane Baptista Salesi
10h
Local: Escola de Governo e Gestão Pública - Centro de Formação Idéio Masiero

04/10 (terça-feira) Casa Rosa da Mulher recebe 13h30 - Música e Movimento, com a fisioterapeuta Carla Labate P de Campos
14h - Roda de Conversa “A saúde da mulher e relação sexual para pacientes oncológicos”, com a ginecologista e mastologista Maria Weber
Local: Casa Rosa da Mulher de Itatiba

05/10 (quarta-feira)
14h - Tarde beneficente da Rede de Combate ao Câncer.
Local: Itatiba Esporte Clube
18h - Música Rosa em Movimento pelas ruas da cidade

06/10 (quinta-feira) Casa Rosa, em parceria com o Instituto ABIHPEC/Grupo Mulheres do Brasil/Grupo Entre Rosas, recebe:
9h - Capacitação de Voluntárias Maquiadoras
14h - Oficina com pacientes oncológicas e doação de kits de maquiagem
Local: Casa Rosa da Mulher de Itatiba
19h - Exposição de Fotos Um Toque de Esperança - 2ª Edição
Local: Câmara Municipal de Itatiba



VOCÊ POSSUI CADASTRO ÚNICO E NÃO ATUALIZA HÁ MAIS DE 2 ANOS?

PROCURE O CRAS MAIS PRÓXIMO DE SUA RESIDÊNCIA PARA AGENDAR SUA ATUALIZAÇÃO CADASTRAL

CRAS I San Francisco
Endereço: Avenida Antônio Nardi, 260 - Parque San Francisco
Telefone / Whatsapp: (11)4524-4361

CRAS II Nações
Endereço: Avenida Estados Unidos, 646 - Jardim das Nações
Telefone / Whatsapp: (11)4524-6144

CRAS III Porto Seguro
Endereço: Avenida Urbano Bezana, s/nº, NR Porto Seguro
Telefone / Whatsapp: (11)4487-2881

CRAS IV Corradini / Harmonia
Endereço: Rua Santo Antônio, s/n - Jardim Harmonia
Telefone: (11)4487-2414 / Whatsapp: (11)4524-3360

CRAS V Itinerante
Endereço: Avenida Nair Soares de Macedo Fattori, 200 – Vila Santa Clara
Telefone: (11) 4524-3334 / Whatsapp: (11) 94713-9641

LEMBRE-SE:
Manter o Cadastro Único atualizado é uma das exigências do Governo Federal para receber benefícios como o Auxílio Brasil